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Szybko, wygodnie, w tej samej cenie!
Pod takim hasłem ruszyła kampania informacyjna, przygotowana przez Komunikacyjny Związek 
Komunalny Górnośląskiego Okręgu Przemysłowego. W ten sposób największy organizator ko-
munikacji w naszym regionie promuje nową linię autobusową w Gliwicach, oznaczoną jako A4. 
Została ona wytyczona wzdłuż trasy, którą dotąd jeździły w naszym mieście tramwaje – od Wój-
towej Wsi do zajezdni przy ul. Chorzowskiej. Od 1 września stare tramwaje zostaną zastąpione 
przez nowoczesne autobusy niskopodłogowe. – Komfort jazdy zdecydowanie wzrośnie. Mam więc 
nadzieję, że gliwiczanie podróżujący dotąd tramwajami będą zadowoleni z tej z zamiany – przewi-
duje prezydent Gliwic. Więcej informacji szukaj na str. 3 oraz na ulotce wewnątrz gazety. 

2
Dwa miliony  
na termomodernizację
Tyle właśnie zyska miasto dzięki 
sprawnemu realizowaniu inwesty-
cji w zakresie ocieplania obiektów 
oświatowych. Przed miesiącem  
Wojewódzki Fundusz Ochrony  
Środowiska i Gospodarki Wodnej, 
który wspiera finansowo proekolo-
giczne inwestycje, umorzył częścio-
wo osiem pożyczek zaciągniętych  
przez  gliwicki  samorząd.

5
Podniebny piknik
Na lotnisku Aeroklubu Gliwickiego 
szykuje się Gliwicki Piknik Militar-
no-Lotniczy. Imprezę zaplanowano 
na sobotę, 22 sierpnia (początek – 
godz. 15.00). Program wypełnią m.in. 
akrobacje lotnicze, popisy spado-
chronowe, prezentacje szybowców 
i balonów. Pokazy otworzy występ 
Grupy Akrobacyjnej „Żelazny”. 

110 metrów światła,  
280 arów (s)pokoju

Gliwicka Radiostacja – wyjątkowa w skali europejskiej drewniana konstrukcja, niemy świadek 
historii oraz jedyna w swoim rodzaju wizytówka miasta – zyskała nowoczesną oprawę. Spa-
cerowe alejki, granitowe donice, ławki z drewnianymi siedziskami, dwie fontanny, dekoracje  
z kamienia i szkła, tysiące świateł i całe mnóstwo zieleni – teren wokół wieży zmienił swoje 
oblicze. Właśnie zakończyła się jego gruntowna modernizacja. Prace trwały pół roku. Efekt 
przerósł najśmielsze oczekiwania, a sama Radiostacja już wkrótce rozbłyśnie nowym blaskiem.  
W ostatnią niedzielę sierpnia (w ramach ogólnopolskich wydarzeń upamiętniających  
70. rocznicę wybuchu II wojny światowej) odbędzie się tam plenerowe widowisko artystyczne 
„Dzień światła dla pokoju” oddające ideę motta umieszczonego pod wieżą antenową Radio-
stacji: „Chcemy pamiętać o przeszłości – patrząc w przyszłość”.

dokończenie na str. 8 – 9
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Caritas Diecezji Gliwickiej
Pełni miłosierdzia

Caritas jest organizacją dobroczynną Kościoła katolickiego. Jej dzia-
łalność ma swoje korzenie w posłannictwie Jezusa Chrystusa, który 
wędrując po świecie, dawał świadectwo miłości bliźniego. Już w cza-
sach apostolskich powstała instytucja zwana diakonatem, zajmująca 

się działalnością charytatywną. W roku 1992, po ustanowieniu przez Jana Pawła 
II diecezji gliwickiej, biskup Jan Wieczorek powołał do życia Caritas Diecezji Gli-
wickiej. Misją Caritas jest szerzenie chrześcijańskiej nauki o miłosierdziu oraz tro-
ska o ludzi w potrzebie.

Pomoc udzielana jest dwutorowo. Po pierwsze – to pomoc specjalistyczna 
realizowana przez wykwalifikowany personel. Działający od 1994 r. Ośrodek Re-
habilitacyjno-Edukacyjny w Rusinowicach służy niepełnosprawnym dzieciom  
i młodzieży bez względu na wyznanie. Na turnus przyjeżdża około 160 ma-
łych podopiecznych wraz z rodzicami. Mają do dyspozycji dwuosobowe pokoje  
z łazienkami, ładny zielony teren, boisko, hipodrom. Dzieci są rehabilitowane, a ro-
dzice otrzymują cenne wskazówki, jak postępować po powrocie do domu. – Obok 
rehabilitacji fizycznej prowadzona jest także rehabilitacja serca, duchowa – zaznacza 
dyrektor Caritas, ks. Rudolf Badura. – Czasem pomaga rozmowa z drugą osobą, która 
ma ten sam problem, czasem sakrament pokuty. Chętnych przygotowujemy również 
do przyjęcia innych sakramentów, np. chrztu, komunii, bierzmowania. 

Dorosłe osoby niepełnosprawne mogą natomiast korzystać z warsztatów 
terapii zajęciowej. Dostępnych też jest 13 stacjonarnych gabinetów rehabilita-
cyjnych, w których pomoc znajduje co roku około 10 000 osób. Caritas wspiera 
też ludzi chorych i starszych – prowadzi całodobowy Dom Pomocy Społecznej w 
Wiśniczach, Dom Dziennego Pobytu w Zabrzu oraz 18 stacji opieki. Taka stacja to 
zespół pielęgniarek, które opiekują się chorymi w ich domach, uczą też najbliż-
szych pacjenta, jak ulżyć mu w cierpieniu. W Gliwicach działa również jadłodajnia 
wydająca dziennie około 120 obiadów osobom ubogim. Z kolei w Zabrzu, dzięki 
tzw. kuchni na kółkach, obiady są dowożone do osób starszych.

Drugi tor działań to różne formy pomocy realizowane głównie przez wolonta-
riuszy. – Ludzie włączają się na różne sposoby – modlitwą, datkiem, czynem – mówi 
ks. Badura. – Dzięki ofiarom zebranym w kościele, przy okazji festynów i innych imprez 
jesteśmy w stanie udzielić pomocy kolejnym 15 000 osób. Diecezja posiada fundusz 
interwencyjny uruchamiany np. w przypadku klęski żywiołowej. Dzięki niemu  
i Wigilijnemu Dziełu Pomocy Dzieciom dofinansowywany jest również pobyt dzieci 
na koloniach w spokojnej, zalesionej okolicy Turzy. – Sukcesem jest uśmiech każdej 
osoby, której mogliśmy pomóc. I nadzieja na twarzy matki, której dziecko stanęło na 
nogi po pobycie w naszym ośrodku – podkreśla ks. Badura. 

Aby dać taką nadzieję, trzeba czasami dużych nakładów finansowych.  
– Fundusze czerpiemy skąd się tylko da – wyjaśnia ks. Badura. Działalność specja-
listyczno-medyczna finansowana jest przez NFZ, niepełnosprawnych wspiera 
PFRON, a na Dom w Wiśniczach pieniądze przekazuje Urząd Wojewódzki. Poza 
tym Caritas otrzymuje środki gminne w ramach dotacji oraz korzysta oczywiście 
z datków od ludzi dobrej woli i sponsorów. Dzięki uzyskanemu w 2006 r. statu-
sowi OPP sporym zastrzykiem finansowym okazuje się dochód z 1% podatku. 
W zeszłym roku udało się zebrać około 500 000 zł. Pieniądze te są przeznaczane 
m.in. na inwestycje w ośrodku w Rusinowicach, zakup sprzętu do rehabilitacji  
i lekarstw, organizowanie wycieczek dla osób starszych. 

Ksiądz Badura zwraca się do ludzi o dobrym sercu: Wszystkim, którzy życzli-
wie wspomagają nasze starania o człowieka w potrzebie, bardzo serdecznie dzię-
kuję. Zarazem zachęcam do dalszej współpracy, ponieważ więcej szczęścia jest  
w dawaniu… (Dz. 20,35); a jak nas zapewnia Jezus Chrystus: „Kto poda kubek świe-
żej wody do picia jednemu z tych najmniejszych, dlatego, że jest uczniem, zaprawdę 
powiadam wam nie utraci swej nagrody” (Mt. 10,42).

Informacje Gliwickiego Centrum Organizacji Pozarządowych  
– Anita Szczecina, Monika Wojdowska (al)

Kontakt: Caritas Diecezji Gliwickiej, ul. Ziemowita 2, 44-100 Gliwice,  
tel. 032-230-78-70 lub 032-231-96-99, e-mail: caritas@kuria.gliwice.pl, stro-
na internetowa: www.caritas.gliwice.pl. 

OPP zainteresowane opublikowaniem informacji w MSI są proszone o kon-
takt z GCOP pod numerami telefonu: 032-238-24-55, 032-238-81-67 lub pod 
adresem e-mail: gcop@gcop.gliwice.pl

OPP (8) 
gliwickie organizacje pożytku publicznego

Co roku mamy możliwość przekazania 1% 
podatku dochodowego na potrzeby wybranej  
organizacji pożytku publicznego. W Gliwicach 
działają 34 tego typu organizacje pozarządo- 
we (OPP), które można wspomóc. Warto je 
znać, aby w przyszłości wesprzeć właśnie te najbliższe, 
działające tuż obok nas. Dlatego prezentujemy na łamach 
MSI cykl przybliżający działalność gliwickich OPP.

To warto wiedzieć
Organizacją pożytku publicznego może zostać każda organizacja pozarzą-
dowa, która spełni kilka warunków (o nadaniu takiego statusu decyduje sąd). 
Warunek podstawowy to prowadzenie działalności na rzecz całego społeczeń-
stwa lub wybranej grupy, która znajduje się w trudnej sytuacji życiowej. OPP 
muszą przez dłuższy czas wykonywać zadania publiczne określone w usta-
wie o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie – związane m.in.  
z pomocą społeczną, działalnością charytatywną, ochroną i promocją zdrowia, 
kulturą i sztuką, upowszechnianiem sportu, edukacją, rozwojem gospodarczym. 
Wachlarz możliwości jest szeroki. Oprócz przywileju pozyskiwania 1% z naszych po-
datków OPP ma także obowiązki. Przede wszystkim musi co roku przygotowywać  
i publikować sprawozdania finansowe i merytoryczne, dzięki którym każdy ma  
szansę sprawdzić, co robi organizacja i na co wydaje pieniądze (m.in. z 1%).

Gdzie odebrać paszport?
Ubiegasz się o paszport, ale nie będziesz mógł go odebrać we wskazanym terminie w jednostce, w której 

złożyłeś wniosek? Teraz to nie problem! Wydział Spraw Obywatelskich Urzędu Miejskiego informuje, że osoby 
starające się o wydanie dokumentu podróży, przy składaniu wniosku w Terenowym Punkcie Paszportowym  
w Gliwicach (ul. Powstańców Warszawy 10), mogą wskazać najbardziej dogodne dla siebie miejsce odbioru 
gotowego dokumentu. Mają do wyboru jedną z sześciu placówek paszportowych w naszym województwie: 
Śląski Urząd Wojewódzki w Katowicach (Oddział Paszportowy Wydziału Spraw Obywatelskich i Cudzoziemców, 
ul. Jagiellońska 25, tel. 032-207-76 66, 032-207-76-70) oraz Terenowe Delegatury Paszportowe w Częstochowie 
(ul. Sobieskiego 7, tel. 034-378-20-54, 034-378-20-55, 034-378-21-75, 034-378-21-78), Bytomiu (ul. Wrocławska 
122, tel. 032-281-72-24, 032-251-28-90), Bielsku-Białej (ul. Piastowska 40, tel. 033-813-65-60, 033-813-65-40), 
Rybniku (ul. 3 Maja 27, tel. 032-422-49-08) i Gliwicach (tel. 032-33-69-158, 032-33-69-243). (bom)

Dwa miliony na termomodernizację
Tyle właśnie zyska miasto dzięki sprawnemu realizowaniu inwestycji w zakresie 
ocieplania obiektów oświatowych. Przed miesiącem Wojewódzki Fundusz Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach, który wspiera finansowo pro-
ekologiczne inwestycje, umorzył częściowo osiem pożyczek – na łączną kwotę  
1 953 144 zł – zaciągniętych przez gliwicki samorząd na termomodernizacje bu-
dynków edukacyjnych.

Wsparcie finansowe zostało udzielone w 2006 r. przede wszystkim na ocieplenie ścian zewnętrznych 
i stropodachów oraz na wymianę stolarki okiennej i drzwiowej w ośmiu placówkach oświatowych. Były to: 
Szkoła Podstawowa nr 41 (ul. Kormoranów 23), Gimnazjum nr 3 (ul. Jasnogórska 15-17), Szkoła Podstawo-
wa nr 9 (ul. Sobieskiego 14), Szkoła Podstawowa nr 5 (ul. Żwirki i Wigury 85), Gimnazjum nr 10 (ul. Lipowa 
29), Gimnazjum nr 4 (ul. Asnyka 36), Szkoła Podstawowa nr 10 (ul. Ligonia 36) oraz Zespół Szkół Łączności 
(ul. Warszawska 35). 

– Inwestycje te zostały zakończone w terminie, a udzielona pomoc finansowa przynajmniej w połowie spła-
cona. Spełnienie takich warunków umożliwia ubieganie się o częściowe umorzenie pożyczek – wyjaśnia Krystyna 
Pilsyk, naczelnik Wydziału Inwestycji i Remontów Urzędu Miejskiego. Gliwicki samorząd złożył odpowiednie 
wnioski, które zostały pozytywnie rozpatrzone przez Radę Nadzorczą Funduszu. Termomodernizacje są fi-
nansowane nie tylko ze środków WFOŚiGW, ale przede wszystkim z budżetu miasta. Zwolnienie z obowiąz-
ku spłacania części pożyczek oznacza po prostu oszczędności. W miejskiej kasie pozostaną pieniądze, które 
będzie można przeznaczyć na kolejne inwestycje.

Warto przypomnieć, że ostatnią tego typu decyzję na rzecz Gliwic wojewódzka jednostka podję-
ła przed dwoma laty. W 2007 r. WFOŚiGW umorzył częściowo dwie pożyczki zaciągnięte na docieple-
nie obiektów Szkoły Podstawowej nr 28 i Szpitala Miejskiego nr 3. Kwota umorzenia wynosiła wówczas 
304 tys zł, co pozwoliło w części sfinansować termomodernizację budynku Zespołu Szkół Ogólnokształ-
cących nr 5 na Sikorniku. – Obecna liczba częściowych umorzeń aż ośmiu pożyczek świadczy o tym, że du-
żo zadań realizujemy w mieście. Pilnujemy terminów wykonania przedsięwzięć i spłaty rat. Kiedy tylko speł-
niamy określone przez Fundusz warunki występujemy z wnioskiem o umorzenie pozostałego zadłużenia  
– mówi Krystyna Pilsyk.

Pozyskane środki (prawie 2 mln zł) – zgodnie z zasadami stosowanymi przez WFOŚiGW – zostaną prze-
znaczone na dofinansowanie termomodernizacji kolejnych placówek oświatowych w naszym mieście. Doty-
czy to budynków Szkoły Podstawowej nr 38 i Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 2 przy ul. Partyzantów 25  
(681 184 zł z umorzenia), Przedszkola Miejskiego nr 21 w Gliwicach  przy ul. Górnych Wałów 19 (205 408 zł), 
Zespołu Szkół Budowlano-Ceramicznych przy ul. Bojkowskiej 16 i 18a (247 816 zł), Warsztatów Szkolnych  
Zespołu Szkół Samochodowych przy ul. Strzelców Bytomskich 25 (50 080 zł), Towarzystwa Oświatowego  
„Filomata” przy ul. Pszczyńskiej 22 (453 279 zł) oraz GZKS „Sośnica” przy ul. Sikorskiego 134 (315 376 zł).

W większości wymienionych obiektów trwają już prace modernizacyjne. Jesienią zeszłego roku przystą-
piono do termomodernizacji budynków ZSB-C. Zadaniem wyłonionej w drodze przetargu firmy JANTAR-PO-
LAND z Gliwic była kompleksowa wymiana okien, drzwi i wewnętrznych instalacji centralnego ogrzewania, 
a także docieplenie ścian i dachów za pomocą płyt styropianowych i innych materiałów. Wartość inwestycji 
wyniesie ok. 2,2 mln zł. 

Pod koniec maja br. ruszyły z kolei prace w ZSO nr 2 w Łabędach. Ich wykonawcą jest katowicka firma 
POL-KATO. Gruntowna termomodernizacja (wymiana okien, drzwi i instalacji c.o. oraz docieplenie ścian 
i dachu) będzie kosztować ponad 2 mln zł. Przewidywany termin zakończenia robót w obydwu szkołach 
to 31 sierpnia br. 

Do końca wakacji powinny też zostać sfinalizowane prace przy wymianie pokrycia dachowego oraz 
ociepleniu ścian i dachu Przedszkola Miejskiego nr 21. Zadanie to powierzono firmie DOMTON z Żer-
nicy. Inwestycja zamknie się w kwocie 430 889 zł. Nieco dłużej – jak się zakłada – potrwają zaś prace  
w Warsztatach Szkolnych ZSS w Łabędach. Zaprojektowano wymianę instalacji c.o. w tym obiekcie. Zada-
nie to powierzono przedsiębiorstwu MARWENT z Piekar Śląskich. Przedsięwzięcie będzie kosztować pra-
wie 350 tys. zł i powinno zakończyć się wczesną jesienią. Pozostałe środki z umorzonych pożyczek prze-
znaczone zostaną na rozliczenie termomodernizacji budynku przy ul. Pszczyńskiej użytkowanego przez  
Towarzystwo Oświatowe „Filomata” oraz obiektów GZKS „Sośnica”. 

Warto również przypomnieć, że obecnie są prowadzone także roboty ociepleniowe przy Zespole Szkół 
Ogólnokształcących nr 4 (ul. Orląt Śląskich 25) oraz Szkole Podstawowej nr 12 (ul. Kopernika 63). W tym ro-
ku Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach na ocieplanie gliwickich 
placówek edukacyjnych wyasygnuje ponad 6 mln zł. (bom-luz)

fot. W
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dokończenie ze str. 1

Szybko, wygodnie,  
w tej samej cenie!

Odjazdy autobusu A4 z przystanków przy pętli 
tramwajowej (ul. Słowackiego) oraz  z przystanku 

obok zajezdni PKM przy ul. Chorzowskiej. 

Plakaty przygotowane przez Komunikacyjny Związek Komunalny Górnośląskiego  
Okręgu Przemysłowego pojawią się m.in. na gliwickich przystankach  

(wzdłuż linii autobusowej A4) oraz w lokalnych i regionalnych mediach.

Czy będzie referendum?
Zgodnie z informacjami przekazywanymi przez inicjatorów akcji referendalnej zebra-

no 19 831 podpisów pod wnioskiem o przeprowadzenie referendum w sprawie odwołania 

prezydenta miasta i Rady Miejskiej. W czwartek, 13 sierpnia, trafiły one do wojewódzkiego 

komisarza wyborczego w Katowicach. Komisarz ma 30 dni na weryfikację podpisów oraz 

podjęcie decyzji o dalszych krokach w całej sprawie. Warto dodać, że wymagana przepisami 

minimalna liczba podpisów pod gliwickim wnioskiem referendalnym wynosi 15 506. (luz)

KZK GOP informuje:

Tablice ze szczegółowymi rozkładami jazdy zostaną umieszczo-
ne na przystankach w ostatni weekend sierpnia. Wcześniej będzie  
je można znaleźć na stronie internetowej www.kzkgop.com.pl 
(powinny zostać zamieszczone 25 sierpnia).

UWAGA: 1 września ostatni tramwaj obsługujący linie 1 i 4  
w Gliwicach ruszy z przystanku koło zajezdni przy ul. Chorzowskiej  
w stronę Wójtowej Wsi o godz. 1.37, a z pętli na Wójtowej Wsi  
o godz. 3.22. Nie będzie kursu z zajezdni o 3.57, a z pętli o 4.27. W tym 
czasie wyruszą już autobusy A4 – z  zajezdni o 4.00, a z pętli na Wój-
towej Wsi (ul. Słowackiego) o 4.22.

W zajezdni Przedsiębiorstwa Komunikacji Miejskiej stoi już osiem nowoczesnych 
autobusów marki SOLARIS URBINO, przygotowanych do obsługi linii A4. To 12-metrowe 
pojazdy posiadające bezstopniowe wejścia, wyodrębnione miejsca dla wózków inwa-
lidzkich i dziecięcych, elektroniczną tablicę informacyjną dla pasażerów i głośnomówią-
cy system informujący o najbliższym przystanku. Mogą pomieścić do 100 osób i speł-
niają najwyższą normę ekologiczną EEV, określającą ilość szkodliwych substancji, które 
wraz ze spalinami przedostają się do atmosfery. – Jesteśmy przygotowani, aby zapewnić  
podróżującym jak najwyższy komfort jazdy – zapewnia Henryk Szary, prezes PKM. 

– Warto zastanowić się, czy zamiana tramwajów przez autobusy to strata – jak su-
gerują niektórzy – czy może zysk. Zamiast zniszczonych tramwajów, będą w Gliwicach 
kursowały niskopodłogowe autobusy. Przystanki pozostaną mniej więcej w tych samych 
miejscach, nie zmieni się cena bilety, ale nastąpi zdecydowana poprawa komfortu jazdy. 
Starsze osoby i rodzice z dziećmi nie będą się musiały wspinać po wysokich schodach przy 
wejściu. Na ulicy będzie mniej hałasu, więc odetchną też z ulgą mieszkańcy domów usy-
tuowanych wzdłuż linii tramwajowej. Systematycznie odnawiane będą przystanki, które 
dotąd wyglądały dramatycznie. Będzie można też rozpocząć przygotowania do przebu-
dowy newralgicznych skrzyżowań, po których teraz jeżdżą tramwaje – wylicza Zygmunt 
Frankiewicz, prezydent Gliwic. (al)
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W 9 dni do własnego biznesu
Już po raz czwarty Agencja Rozwoju Lokalnego przygotowuje 
bezpłatne szkolenie „W 9 dni do własnego biznesu”. Jest ono 
organizowane dla osób, które w niedalekiej przyszłości będą 
chciały założyć własną firmę i są mieszkańcami Gliwic. 

Tradycyjnie przewidziano cztery moduły szkoleniowe: biznesplan, finansowanie działalności go-
spodarczej, formy własności i opodatkowania oraz część poświęconą asertywności i negocjacjom.  
– Zainteresowanie poprzednimi edycjami przerosło nasze najśmielsze oczekiwania. Po raz kolejny posta-
nowiliśmy więc zorganizować nasze sztandarowe szkolenie. Ze względu na sugestie uczestników poprzed-
nich zajęć, tym razem będą to spotkania weekendowe – informuje Sylwia Rudek-Matuszczak, kierownik 
działu szkoleń w ARL.

Pracownicy agencji podkreślają, że szkolenie wpisuje się w miejski pakiet działań antykryzysowych  
i jest finansowane przez gliwicki samorząd w ramach wspierania rozwoju przedsiębiorczości. – Poprzez 
zachęcenie mieszkańców do zakładania własnych firm staramy się przynajmniej w Gliwicach częściowo ła-
godzić skutki recesji. Cieszymy się, że jest już grupa osób, które ukończyły nasze szkolenie i postanowiły wziąć 
sprawy w swoje ręce, zakładając własne firmy. Jesteśmy z nimi w kontakcie i docierają do nas pozytywne in-
formacje – przedsiębiorcy dobrze radzą sobie na rynku – dodaje Bogdan Traczyk, prezes zarządu ARL.

W szkoleniu mogą uczestniczyć osoby bezrobotne, niepracujące, pracujące oraz studenci. Pierw-
sze spotkanie przewidziano na piątek, 18 września, a następne części kursu – na trzy kolejne weekendy  
(w godzinach od 9.00 do 16.00). Kurs będzie prowadzony w Centrum Edukacji i Biznesu „Nowe Gliwice” 
przy ul. Bojkowskiej 37 (budynek nr 4 „Maszynownia”, sala nr 013). Organizatorzy zapewniają materiały 
szkoleniowe oraz wyżywienie. 

Szczegółowe informacje dostępne są na stronie internetowej Agencji Rozwoju Lokalnego  
(www.arl.pl). Znajdują się tam m.in. formularze, które po wypełnieniu należy dostarczyć do ARL.  
Można je wysłać e-mailem (arlinfo@arl.pl) lub faksem (032-33-93-117), a także donieść osobiście  
do ARL (ul. Wincentego Pola 16). Termin ich przyjmowania upływa 9 września. Ze względu na ograni-
czoną liczbę miejsc o zakwalifikowaniu na kurs decyduje kolejność zgłoszeń. (al)

Więcej zatrudnionych – 
mniejsze podatki

Z treścią „Uchwały w sprawie określenia zwolnień od nieruchomości w ramach 
pomocy regionalnej na wspieranie nowych inwestycji” można się zapoznać na 
stronie internetowej gliwickiego magistratu www.um.gliwice.pl (dział „Rada Miej-
ska” / „Uchwały Rady Miejskiej” – uchwała nr XXVI/839/2009 z 16 lipca 2009 r.). – To 
już kolejny dokument przyjęty przez Radę Miejską w sprawie zwolnień podatkowych 
dla nowych inwestorów w Gliwicach. Wcześniej obowiązywała uchwała z czerwca  
2007 roku. Po pierwsze zaktualizowaliśmy ją w związku z nowymi wytycznymi Komisji 
Europejskiej. To jednak kwestie czysto formalne, polegające m.in. na tym, że nie musimy 
już konsultować treści dokumentu z Urzędem Ochrony Konkurencji i Konsumentów. 
Po drugie – i to jest sprawa najistotniejsza – poszerzyliśmy krąg potencjalnych bene-
ficjentów podatkowej pomocy miasta  – wyjaśnia Tomasz Jasiński, zastępca naczel-
nika Wydziału Podatków i Opłat UM. 

Jak było do tej pory?
Ze zwolnień z podatku od nieruchomości mogli korzystać przede wszystkim 

przedsiębiorcy działający w specjalnej strefie ekonomicznej. – Ci, którzy utwo-
rzyli tam zakłady przed 2001 rokiem nie muszą płacić podatku od nieruchomości  
do 2016 roku, ale sprawę tę reguluje ogólnopolska ustawa, a ubytki dochodów z tego 
tytułu refunduje gminom budżet państwa. Ci, którzy rozpoczęli działalność w strefie 
później są natomiast zwalniani z płacenia podatku od nieruchomości na mocy uchwał 
Rady Miejskiej. Okres tej pomocy jest uzależniony od liczby tworzonych miejsc pracy 
– precyzuje Tomasz Jasiński. Podobne zasady zawarto w lipcowej uchwale RM,  
ale pomocą objęto nie tylko firmy „strefowe”. 

Zwolnienia nie tylko dla „strefowych”
Z podatku od nieruchomości mogą być także zwolnieni niektórzy przedsiębiorcy 

działający poza specjalną strefą ekonomiczną. Na taką pomoc mogą liczyć ci, któ-
rzy zamierzają nabyć nieruchomości (grunty lub budynki) po ogłoszeniu upadłości 
przez jakąś firmę. – Na razie nie docierają do nas informacje o takich przypadkach, 
ale skutki recesji gospodarczej są nieprzewidywalne. Ogłoszono już na przykład upa-
dłość jednej z spółek działających w gliwickiej podstrefie Katowickiej Specjalnej Stre-
fy Ekonomicznej. Nie możemy wykluczyć sytuacji, że kolejne firmy mogą mieć kłopot 
z utrzymaniem się na rynku. Na taką ewentualność musimy się przygotować. Wtedy 
najważniejsze będzie utrzymanie jak największej liczby miejsc pracy lub tworzenie no-
wych – tłumaczy zastępca naczelnika Wydziału Podatków i Opłat. 

Aby skorzystać z pomocy publicznej, nie wystarczy nabyć zlicytowaną po 
upadłości firmy nieruchomość lub jej część, ale trzeba rozpocząć funkcjonowa-
nie na jej terenie i zatrudnić nowe osoby lub zapewnić zatrudnienie dotychcza-
sowym pracownikom przedsiębiorstwa. Można kontynuować działalność zli-
kwidowanego zakładu (w przypadku jego przejęcia), można stworzyć zupełnie 
nowy podmiot albo poszerzyć dotychczasową  strukturę  swojej własnej firmy. 
Równocześnie na mocy uchwały poszerza się też pomoc publiczną udzielaną  
w gliwickiej podstrefie Katowickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej. Otrzymają 
ją nie tylko inwestorzy przejmujący ewentualne nieruchomości po upadłości 
firmy, ale także ci, którzy zbudują przykładowo na swoim terenie nowy obiekt  
i zatrudnią nowych pracowników.

Pomoc maksymalnie przez 5 lat
W przypadku zwolnień podatkowych zarówno w strefie ekonomicznej, jak  

i poza nią, liczy się liczba nowych miejsc pracy. Im jest ich więcej, tym dłużej moż-
na nie płacić podatku od nieruchomości. Maksymalna długość takiego zwolnie-
nia wynosi 5 lat. Biorąc za punkt wyjściowy rok podatkowy sytuacja przedstawia 
się następująco: zatrudnienie od 30 do 100 osób = zwolnienie roczne, zatrudnie-
nie od 100 do 200 osób = zwolnienie dwuletnie, zatrudnienie od 200 do 400 osób  
= zwolnienie trzyletnie, zatrudnienie od 400 do 700 osób = zwolnienie czterolet-
nie, zatrudnienie powyżej 700 osób = zwolnienie pięcioletnie. 

Maksymalna (łączna) wysokość pomocy publicznej w przypadku podatku 
od nieruchomości wynosi od 1 do 1,5 mln euro. Warunkiem jej uzyskania jest 
zgłoszenie się do Urzędu Miejskiego przed rozpoczęciem realizacji inwestycji  
i poinformowanie o zamiarze skorzystania z pomocy na odpowiednim wniosku 
(stanowi on załącznik do lipcowej uchwały RM). – Oczywiście co roku będziemy 
sprawdzać, czy dany podmiot wywiązuje się ze swoich zobowiązań dotyczących 
utrzymania miejsc pracy bądź tworzenia nowych – zapewnia Tomasz Jasiński.  
Z możliwości korzystania ze zwolnienia wykluczone są niektóre branże – zarów-
no na podstawie przepisów unijnych, jak na mocy decyzji Rady Miejskiej (m.in. 
handel, logistyka). 

Pieniądze z podatków to nie wszystko
Czy uszczuplanie wpływów finansowych do budżetu miejskiego z podatku 

od nieruchomości to dobre rozwiązanie? – W uzasadnionych przypadkach to może 
być korzystne. Pieniądze z podatków to nie wszystko. Musimy walczyć o inwestorów, 
bo konkurencja w regionie i kraju jest bardzo duża. Nowa inwestycja albo rozbudowa 
istniejącej firmy oznaczają nowe miejsca zatrudnienia i związane z tym zwiększone 
dochody podatkowe miasta (podatki od osób fizycznych). Choć od lat stopa bezrobo-
cia w Gliwicach jest relatywnie niska, to obecnie utrzymanie miejsc pracy to dla nas 
sprawa priorytetowa – odpowiada prezydent Gliwic. (al) 

– Wspieranie nowych inwestycji to cel, który realizujemy syste-
matycznie od wielu lat. Zwłaszcza w obecnej sytuacji gospodar-
czej niezwykle ważne jest każde nowe miejsce pracy – podkreśla 
prezydent Gliwic. Na jego wniosek na ostatniej sesji miejscy rad-
ni zgodzili się umożliwić zwalnianie kolejnych przedsiębiorców  
z podatku od nieruchomości. Chodzi przede wszystkim o tych, którzy 
będą ewentualnie przejmować majątek po upadłych firmach.  

Przedsiębiorco, to dla Ciebie
Park Naukowo-Technologiczny „TECHNOPARK GLIWI-
CE” zaprasza do udziału w bezpłatnych seminariach  

i warsztatach dotyczących ochrony własności inte-
lektualnej, realizowanych w ramach projektu „Wła-
sność intelektualna majątkiem przedsiębiorstwa”. 
Projekt jest przeznaczony dla przedsiębiorców 
oraz pracowników przedsiębiorstw produk-

cyjnych i firm świadczących usługi inżynierskie. 
Przewidziano jednodniowe szkolenia, które są organizowane  

w różnych terminach przez kilka miesięcy (nie tylko w Gliwicach, ale 
także w Katowicach i na terenie województwa opolskiego). 

– Tematy szkoleń (do wyboru) to: „Kapitał intelektualny firmy, własność intelektualna i przemysło-
wa, zarządzanie własnością intelektualną w przedsiębiorstwie”, „Narzędzia i procedury stosowane w celu 
ochrony własności intelektualnej w Polsce, Europie oraz w skali globalnej (międzynarodowa ochrona wy-
nalazków, krajowe oraz europejskie instytucje systemu ochrony własności intelektualnej), ochrona wła-
sności przemysłowej, prawo autorskie i prawa pokrewne”, „Wywiad gospodarczy (jak ustrzec się przed kra-
dzieżą pomysłów?)”, „Transfer technologii, rynkowy obrót technologiami, wycena własności niematerialnej  
w przedsiębiorstwie, umowy w zakresie obrotu własnością intelektualną”, „Przygotowywanie umowy li-
cencyjnej – analiza przypadków”, „Wycena własności niematerialnej – analiza przypadków” oraz „Umowy 
w zakresie obrotu własnością intelektualną” – informuje Jacek Kotra, koordynator projektu, a zarazem 
dyrektor „TECHNOPARKU GLIWICE”.

Szkolenia prowadzą wykwalifikowani eksperci i prawnicy. Zainteresowane przedsiębiorstwa  
mogą zgłosić maksymalnie dwóch przedstawicieli swojej instytucji. Jedna grupa szkoleniowa 
liczy 15 osób. Harmonogram planowanych spotkań jest zamieszczony na stronie internetowej  
http://www.technopark.gliwice.pl/54/. Zostały tam również opublikowane szczegółowe informacje 
o zasadach rekrutacji. Można je też uzyskać telefonicznie (Aleksandra Mateja, tel. 032-335-85-10).  
Projekt jest w całości finansowany z Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka (działanie 5.4). 
Organizator zajęć pokrywa koszty wyżywienia, druku i przygotowania materiałów szkoleniowych,  
lecz nie zwraca pieniędzy za dojazd w miejsce odbywania się szkoleń! (kik)

Wydział Kultury i Promocji Miasta  informuje,
że Prezydent Miasta Gliwice, zgodnie z uchwałą nr XVIII/598/2008 Rady Miejskiej  

w Gliwicach z 18 września 2008 r., przyznał stypendia sportowe w okresie  
od 1 sierpnia do 31 grudnia 2009 r. następującym zawodniczkom:

• Aleksandrze Bronieckiej – KS „Sośnica” Gliwice – piłka ręczna
• Marzenie Polanowskiej – KS „Sośnica” Gliwice – piłka ręczna

oraz pozbawił stypendiów sportowych zawodniczki:
• Agatę Cebulę – KS „Sośnica” Gliwice – piłka ręczna
• Karolinę Hojnisz – KS „Sośnica” Gliwice – piłka ręczna

Obwieszczenie Wojewody Śląskiego   
IF/V/7111/02/138/08 z 11 sierpnia 2009 r. 

Na podstawie art. 131 i art. 49 Kodeksu postępowania administracyjnego  
(Dz. U. z 2000r. Nr  98, poz. 1071 z późniejszymi zmianami), zawiadamia się o wniesieniu odwołań  
od decyzji Wojewody Śląskiego nr 66/09 z 12 czerwca 2009 r. zatwierdzającej projekt budowlany  

i udzielającej pozwolenia na budowę dla inwestycji pn.:  „Budowa autostrady A1 na odcinku Piekary 
Śląskie (bez węzła) – Maciejów (bez węzła) od km 490+427 do 510+530”.

Tutejszy organ przekazał odwołania pismem z 6 sierpnia 2009 r. (znak: IF/V/7111/02/138/08)  
Głównemu Inspektorowi Nadzoru Budowlanego jako organowi odwoławczemu.

WSPÓŁPRACUJĄ Z NAMI:
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Schronisko dla Zwierząt organizuje adop-
cje od poniedziałku do piątku, w godz. od 
10.00 do 16.00 i w soboty od 10.00 do 15.00. 
Wydawane zwierzęta są zaszcze-
pione, wysterylizowane i przyjaź-
nie nastawione do ludzi.

Kontakt
telefon do schroniska: 032-305-09-43

strona internetowa:  
www.mzuk.gliwice.pl

e-mail: mzuk@mzuk.pl

Warto wiedzieć, że psiaki ze schroniska zostały 
objęte „Programem LIRA” – autorskim projek-
tem Jacka Gałuszki, w ramach którego czworo-
nogi uczą się zasad posłuszeństwa i współpracy  
z przyszłymi opiekunami. Zajęcia te pomaga-
ją im odbudować zaufanie do człowieka i po-
głębiają radość w obcowaniu z ludźmi. Dzięki 
temu mają większą szansę na adopcję. 

ZAOPIEKUJ SIĘ...
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PINEZKĄ – malutką, łagodną i bar-
dzo skoczną suczką; jednolatka jest 
wysterylizowana i zaszczepiona

PIMPUSIEM – łagodnym i delikat-
nym pieskiem, którego znaleziono 
na przystanku autobusowym przy 
Placu Piastów

MIŚKIEM – dużym i młodym kun- 
delkiem o pogodnym usposobieniu 
i z gęstym futrem; idealny do domu  
z ogrodem

Masz czas? Pomóż innym!
– Byłam osobą bardzo zapracowaną, a teraz przeszłam na emeryturę. Nie potrafię usiedzieć w miejscu. 
Mam dużo swoich zajęć, ale chciałabym dalej się rozwijać i spotykać z ludźmi. Dlatego odszukałam Cen-
trum Wolontariatu GCOP i przyszłam sprawdzić, gdzie jeszcze mogłabym się realizować. Mam wolny jeden  
dzień w tygodniu i chcę go pożytecznie spędzić – przekonuje energiczna wolontariuszka w wieku – na oko 
– 50 lat. Takich rozmów zdarza się coraz więcej. Dlaczego? Bo ludzie chcą czuć się potrzebni. Niezależnie 
od wieku, od umiejętności, ilości wolnego czasu. 

Dla tych, którzy chcą zmienić kwalifikacje, rozpocząć lub ponow-
nie podjąć pracę, przygotowano szkolenia zawodowe. Specjaliści 
pomogą w znalezieniu stażu lub zatrudnienia. W ramach projek-
tu prowadzone będą także zajęcia rehabilitacyjne (z orientacji 
przestrzennej i poruszania się z białą laską, ułatwiające wykony-
wanie codziennych czynności, ćwiczenia usprawniające widzenie  
i słyszenie), kursy komputerowe, konsultacje z okulistą, protetykiem 
słuchu, psychologiem, doradcą prawnym. Uczestnicy przedsięwzięcia 
poznają alternatywne formy komunikacji (m.in. alfabet Lorma, 
pismo Braille’a, język migowy, daktylografia). Wezmą też udział  
w spotkaniach środowiskowych, które są doskonałą okazją do za-
wierania nowych znajomości. 

„Weź sprawy w swoje ręce…” umożliwia również uzyskanie do-
finansowania zakupu specjalistycznego sprzętu rehabilitacyjnego 
(m.in. komputerów z oprogramowaniem dla osób niewidomych  
i słabowidzących, aparatów słuchowych). Udział w projekcie jest 
bezpłatny! Spotkania organizowane będą w okolicy miejsca za-
mieszkania osoby niepełnosprawnej. Więcej informacji można 
znaleźć na stronie internetowej www.tpg.org.pl. Zgłoszenia przyj-

mowane są telefonicznie pod numerem 071-359-30-28 oraz mailo-
wo pokl_wroclaw@tpg.org.pl.

Projekt jest współfinansowany przez Unię Europejską w ra-
mach Europejskiego Funduszu Społecznego. Towarzystwo Pomo-
cy Głuchoniewidomym realizuje przedsięwzięcie we współpracy  
z Państwowym Funduszem Rehabilitacji Osób Niepełnospraw- 
nych. (bom)

Towarzystwo Pomocy Głuchoniewidomym zajmuje się 
wspieraniem osób z jednoczesnym uszkodzeniem wzroku  
i słuchu. Działa od 1991 r., a w 2005 r. otrzymało status Organizacji 
Pożytku Publicznego. TPG posiada rozbudowaną sieć jednostek 
regionalnych. Organizacja skupia zarówno głuchoniewidomych, 
jak i pełnosprawnych: rehabilitantów, pedagogów, artystów, le-
karzy i wolontariuszy. Działania Towarzystwa wspierają również 
instytucje krajowe i zagraniczne, a także rodziny i bliscy osób 
głuchoniewidomych. W 2005 roku TPG na forum Zgromadzenia 
Ogólnego ONZ otrzymało nagrodę im. F. D. Roosevelta.

Zadbaj o zdrowie
Pracownia Endoskopii niepublicznego szpitala  

VITO-MED przy ul. Radiowej 2 zachęca do skorzystania  
z bezpłatnych badań kolonoskopowych, prowadzonych 
w ramach ogólnopolskiego programu wczesnego wykry-
wania raka jelita grubego. Lekarze zalecają ich wykonanie 
osobom w wieku 50 – 65 lat, potencjalnie zdrowym i nie 
odczuwającym żadnych dolegliwości. 

O czym warto pamiętać? Po pierwsze: kolonoskopia 
jest badaniem niewymagającym od zainteresowanego 
dłuższego pobytu w szpitalu. Wystarczy umówić się na 
wizytę w Poradni Endoskopii (czynnej od poniedziałku 
do piątku w godz. od 7.30 do 15.00, tel. 0662-193-560)  
i w konkretnym, pasującym nam terminie poddać się za-
biegowi, który trwa od kilkunastu do kilkudziesięciu minut. 
Umożliwia on lekarzowi dokładne obejrzenie od środka 
całego jelita grubego. Przeprowadza się go za pomocą ko-
lonoskopu (specjalnego, giętkiego urządzenia wprowadza-
nego przez odbyt). Po drugie: kolonoskopia nie jest boles-
na! Pacjent może jednak odczuwać dyskomfort, toteż ma 
prawo prosić o wcześniejsze znieczulenie. Po trzecie: pod-
czas kolonoskopii lekarz od razu usuwa polipy, z których  
w przyszłości może rozwinąć się rak jelita grubego i prze-
kazuje próbki wszelkich niepokojących zmian do dalszej 
analizy histopatologicznej. Co więcej, jeśli w trakcie bada-
nia zostanie wykryty nowotwór lub inne choroby, pacjent 
jest niemal natychmiast kierowany na dalsze specjalistyczne 
leczenie. Stawka jest wysoka, ponieważ rak jelita grubego 
rozpoznany we wczesnych stadiach daje znaczące szanse 
całkowitego wyleczenia...

Program bezpłatnych badań kolonoskopowych jest 
realizowany pod nadzorem Ministerstwa Zdrowia i Opieki 
Społecznej oraz Centrum Onkologii w Warszawie. (kik)

Krew potrzebna wszystkim 
Regionalne Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Katowicach 

zachęca mieszkańców Gliwic do oddawania krwi. Najbliższa akcja krwio-
dawstwa odbędzie się w poniedziałek, 24 sierpnia. Osoby zainteresowane 
niesieniem bezinteresownej pomocy mogą przyjść w godzinach od 10.00 
do 17.00 do ambulansu, który stanie przed wejściem głównym do dwor-
ca PKP w Gliwicach. 

Przypominamy, że krew może oddać każdy zdrowy 
człowiek w wieku od 18 do 65 lat, który waży co najm-
niej 50 kilogramów. Konieczne jest posiadanie do-
kumentu tożsamości ze zdjęciem. W momencie od-
dawania krwi nie trzeba być na czczo, wskazane jest 
wcześniejsze spożycie lekkiego posiłku. (al)

INFORMACJA DLA OSÓB UZALEŻNIONYCH  
ORAZ DLA CZŁONKÓW RODZIN OSÓB,  

KTÓRE NADUŻYWAJĄ ŚRODKÓW UZALEŻNIAJĄCYCH

Gdy potrzebujesz porady:
u	W jaki sposób przerwać zaklęty krąg bezradności, strachu, lęku i roz-

paczy?
u	W jaki sposób pomóc bliskiej osobie w przezwyciężeniu choroby uzależ-

nienia?
u	Poszukujesz informacji o miejscach, gdzie otrzymasz profesjonalną 

pomoc.
u	Potrzebujesz rady, w jaki sposób zmotywować osobę do podjęcia le-

czenia dobrowolnego lub leczenia przymusowego.

Nie czekaj już dłużej, przyjdź, zadzwoń lub napisz:
Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, II piętro, pok. 225,  tel. (032) 
239-12-95, e-mail: zd@um.gliwice.pl

Czekamy i chcemy Ci pomóc:
poniedziałek od 8.00 do 16.00, wtorek od 8.00 do 16.00, środa od 8.00 

do 16.00, czwartek od 8.00 do 17.00, piątek od 8.00 do 15.00.

Jak mogę zostać wolontariuszem? – tym pytaniem najczęściej 
rozpoczyna się współpraca zainteresowanych z Centrum Wolon-
tariatu GCOP. – Najpierw krótko rozmawiamy z chętnym, pytamy  
o jego motywacje i zainteresowania oraz potencjalne zajęcia, których 
mógłby się podjąć. Do tego dochodzi ankieta, na której przyszły wo-
lontariusz wpisuje najważniejsze informacje o swoich umiejętnościach  
i dyspozycyjności czasowej. Kilka dni później – już w gronie kilku osób 
– przechodzi on wstępne szkolenie, podczas którego poznaje swo-
je prawa i obowiązki (jeszcze zanim przystąpi do pracy wolontary-
stycznej). Dopiero później przedstawiamy oferty współpracy, jakimi  
aktualnie dysponujemy – wyjaśniają pracownicy Centrum Wolonta-
riatu przy Gliwickim Centrum Organizacji Pozarządowych (ul. Zwy-
cięstwa 1/1). – Jeśli nie dysponujemy ofertą odpowiadającą kompe-
tencjom czy zainteresowaniom wolontariusza, po magamy szukać mu 
innego miejsca. Wolontariuszem można być przecież zarówno w or-
ganizacji pozarządowej, jak i w innych instytucjach, które nie działają 
dla zysku. Z osobami zainteresowanymi wolontariatem nawiązujemy 
współpracę także my sami, w ramach codziennych działań GCOP. 

O czym warto wiedzieć? Wolontariuszem można zostać nawet 
na godzinę czy dwie w tygodniu. Albo na kilka godzin w miesiącu. 

Albo na jeden dzień w roku! Wszystko zależy od chęci i wolnego 
czasu oraz od miejsca i zadań, których się podejmiemy. Wśród ak-
tualnych ofert można znaleźć m.in. zaproszenia do współpracy przy 
organizacji Gliwickich Dni Dziedzictwa Kulturowego, udzielanie ko-
repetycji dla dzieci, udział w pracach biurowych, tłumaczeniach bądź 
opiece nad niepełnosprawnymi. Czasem potrzebna jest siła fizycz-
na, innym razem zmysł artystyczny bądź po prostu Twoja obecność. 
Możliwa jest też praca zdalna – przez internet – np. przy tłumacze-
niach, prowadzeniu strony www czy projektowaniu ulotek. 

– Nie trzeba od razu decydować się na długofalową współpra-
cę! Wystarczy kilka dni, które sprawią, że poczujesz się potrzebny.  
Można też spróbować podziałać w kilku organizacjach, a potem  
wybrać jedną do stałej współpracy. Możliwości jest wiele. Szczegól-
nie zapraszamy do nas osoby pełnoletnie – zarówno studentów, 
osoby pracujące, jak i emerytów. Każdy może znaleźć coś dla siebie  
– zachęcają pracownicy CW. Centrum funkcjonuje w biurze przy 
ul. Zwycięstwa 1 codziennie w godzinach od 10.00 do 18.00,  
tel. 032-775-01-78, e-mail: wolontariat@gcop.gliwice.pl, strona  
internetowa: www.wolontariat.gcop.gliwice.pl. (kik)

Towarzystwo Pomocy Głuchoniewidomym zaprasza osoby z jednoczesnym uszkodzeniem wzroku i słu-
chu do wzięcia udziału w projekcie pod hasłem „Weź sprawy w swoje ręce…”. – To propozycja dla osób 
w wieku aktywności zawodowej, które chciałyby podnieść jakość swojego życia, poprawić komunikację  
z ludźmi oraz nabyć nowe umiejętności przydatne zarówno w codziennym działaniu, jak również na rynku 
pracy – informują pomysłodawcy akcji. 

Weź sprawy w swoje ręce
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LATO W MIEŚCIEKino
Po pierwszej, gorącej od-
słonie Nocy Filmowych 
w Ruinach kino „Amok” 
zaprasza na kolejne pro-
jekcje. W najbliższy week-
end (21 – 23 sierpnia) na 
ekranie królować będzie 
muzyka i taniec – latyno-
skie i bollywoodzkie ryt-
my, punkowe i rockowe 
brzmienia, a na dokładkę 
nieśmiertelne hity Abby.

21 sierpnia (piątek), godz. 18.00 – „Iberia”
Musicalowy dokument Carlosa Saury 
oparty na suicie Isaaca Albeniza „Iberia”, 
stworzony jako hołd twórczości tego 
kompozytora. Swobodnie interpretując 
utwory Albeniza, Saura opowiada o bo-
gatej kulturze swojego kraju. Film łączy 
muzykę klasyczną z pasją flamenco, tra-
dycyjnym tańcem hiszpańskim, baletem 
i tańcem nowoczesnym. 

21 sierpnia (piątek), godz. 20.00 – „Fados”
Kolejny muzyczny dokument Carlosa Saury, tym razem poświęcony portugal-
skiej tradycji Fados. To pełne pasji i lamentu dziewiętnastowieczne ballady. Film 
jest próbą przypomnienia i powtórzenia wielkiej spuścizny poprzez muzyczne 
misterium tańca i śpiewu. 

21 sierpnia (piątek), godz. 22.00  
– „Cafe de los maestros”
To muzyczna epopeja porównywana 
z „Buena Vista Social Club”. Zawiera 
najwspanialsze tanga z lat 40. i 50. 
minionego stulecia w interpretacji 
największych sław tamtego okresu, 
jak Atillio Stampone czy Leopoldo 
Federico. 

22 sierpnia (sobota), godz. 18.00 – „Sex Pistols: Wściekłość i brud”
Zespół Sex Pistols istniał 26 miesięcy. Nagrał tylko jedną płytę, ale i tak 
został okrzyknięty jednym z najbardziej wpływowych i rozpoznawalnych 
zespołów wszech czasów. Film dokumentuje historię grupy, kreśląc jej 
drogę od powstania po końcową trasę koncertową w Ameryce. Większość 
scen pochodzi z dotychczas nieudostępnianych zbiorów. Są to materiały 
z koncertów, prób i nagrań. 

22 sierpnia (sobota), godz. 20.00 – „Control”
Film opowiada o życiu i śmierci Iana Curtisa, wokalisty Joy Division (legen-
darnej grupy rockowej grającej muzykę klasyfikowaną jako post-punk). 
Curtis rozdarty pomiędzy życiem rodzinnym, rosnącą sławą oraz miłością 
do innej kobiety popełnił samobójstwo w przeddzień pierwszego tournee 
Joy Division po Stanach Zjednoczonych w 1980 roku. Miał 23 lata. 

22 sierpnia (sobota), godz. 22.00 – „The Doors”
Historia życia legendarnego lidera zespołu The Doors, Jima Morrisona. 
Poznajemy go w czasie studiów w UCLA, śledzimy przebieg jego kariery 
i życia aż do śmierci. Jim Morrison to dziś nie tylko uznany poeta i wo-
kalista, ale przede wszystkim legenda. Człowiek gloryfikujący w swoich 
utworach śmierć zmarł na atak serca w 1971 roku w wieku 27 lat. Pozo-
stała po nim poezja, biografia pełna skandali, alkoholu i narkotyków,  
a przede wszystkim niezapomniana muzyka.

23 sierpnia (niedziela), godz. 18.00 – „Mamma Mia!”
Kinowa wersja musicalu z 27 piosen-
kami Abby. Główną bohaterką jest 
młoda dziewczyna, którą wyzwolona 
i niegdyś zbuntowana matka wycho-
wywała samotnie na greckiej wyspie. 
Dziewczyna nigdy nie dowiedziała 
się, kto jest jej ojcem. Sama znajduje 
trzech mężczyzn, którzy mogliby nim 
być, i zaprasza ich na swoje wesele.

23 sierpnia (niedziela), godz. 20.00 – „Om Shanti Om”
Om jest statystą, ale marzy o karierze aktorskiej. Matka i jego najlepszy 
przyjaciel wierzą w jego umiejętności. Mężczyzna kocha się w pięknej 
Shantipriyi, gwieździe Bollywood. Kiedy ratuje ją z pożaru na planie fil-
mowym, zaprzyjaźniają się. Wtedy dowiaduje się, że od 2 lat jest ona żoną 
sławnego producenta. Tymczasem jej mąż, chcąc pozbyć się Shantipriyi, 
która przeszkadza mu w spełnieniu marzeń, podpala plan ich najnow-
szego filmu.

Miejscem filmowych spotkań będą tradycyjnie Ruiny Teatru Miejskiego 
przy Alei Przyjaźni 18. Bilety na seanse można nabyć w kasie kina „Amok”  
w Ruinach (w dniach projekcji od godz. 16.00). Wejściówki można też wcze-
śniej rezerwować pod adresem biuro@amok.gliwice.pl. Szczegółowe infor-
macje na stronie internetowej www.amok.gliwice.pl lub pod numerem tele-
fonu 032-238 25 01. (bom)

Muzyka, taniec, film

Filia nr 15, ul. Piastowska 3 (TRYNEK) 
26 sierpnia, godz. 12.00 – konkurs plastyczny „Cu-
deńka z płyt CD”

Filia nr 7, ul. Junaków 7 (osiedle Zubrzyckiego) 
CZYTANIE WIERSZY, zabawy plastyczne, literackie  
i ruchowe, zgadywanki
21 sierpnia, godz. 11.00 – „Gdyby tygrysy jadły irysy”
24 sierpnia, godz. 11.00 – „Pytalski”
26 sierpnia, godz. 11.00 – „Ptasie radio”, „Ptasie  
plotki”

28 sierpnia, godz. 11.00 – „Stefek Burczymucha”

Filia nr 21, ul. Syriusza 30 (osiedle Kopernika)  
26 sierpnia, godz. 12.00 – „Dobre duszki, skrzaty, 
elfy” – zabawy literackie

Filia nr 9, ul. Czwartaków 18 (osiedle Gwardii Lu-
dowej) 
21 sierpnia, godz. 13.00 – „Skaczemy aż do nieba”  
– gry, zabawy, konkursy plenerowe, skoki ze skakanką, 
skoki w gumę, hula-hop, zabawy na tarasie 

Biblioteka
Nie tylko książki

Miejska Biblioteka Publiczna zaprasza dzieci i młodzież do swoich placówek 
funkcjonujących w różnych dzielnicach Gliwic. W wakacyjnej ofercie znalazły 
się rozmaite imprezy – zabawy literackie, plastyczne i ruchowe, a także kon-
kursy. Można posłuchać czytanych głośno fragmentów ciekawych książek lub 
samemu poznać wybraną lekturę.

Muzyka
Moje podwórko…

…to tytuł kolejnego koncertu tegorocznej edycji Parkowego Lata. W sobotę, 
22 sierpnia, na scenie w Parku Chopina zaprezentuje się Joanna Lewandow-
ska-Zbudniewek. – Jej utwory mają różnorodny charakter, trafiają do szero-
kiej publiczności. Stara się docierać do słuchaczy nie tylko głosem, ale także  
oprawą muzyczną. Najważniejszy jest dla niej przekaz dający prawdę, którą chce 
opowiedzieć – przekonują obeznani z jej repertuarem recenzenci. 

Joanna Lewandowska-Zbudnie-
wek – Kujawianka z Warszawy ukoń-
czyła szkołę muzyczną I i II stopnia 
w klasie fortepianu. Jako nastolatka 
związała się z zespołem Island, z któ-
rym nagrała płytę. W latach 90. gru-
pa była m.in. finalistą Mokotowskiej 
Jesieni, a jej piosenki królowały na 
liście przebojów Radia Kolor. Szkołę 
aktorstwa dała jej 5-letnia przygoda  
z musicalem „Metro”. Obecnie jest 
związana z teatrem Rampa. Współ-
pracuje z Fundacją Anny Dymnej Mi-
mo Wszystko, przygotowując niepeł-
nosprawnych wokalistów do pracy na 
scenie. Jest laureatką licznych konkursów i festiwali piosenki artystycznej. Wydała dwie solowe płyty, 
w tym m.in. krążek zatytułowany „Moje podwórko”. 

Recital wokalistki w Parku Chopina – obok Palmiarni Miejskiej – będzie już drugim tegorocznym 
spotkaniem muzycznym w ramach „Parkowego Lata”. Przed dwoma tygodniami można było tam 
usłyszeć tradycyjne pieśni sycylijskie. Muzyczną opowieść o włoskiej mafii snuli aktorzy Teatru im. 
Juliusza Słowackiego z Krakowa (na zdjęciach). Tym razem publiczność wysłucha piosenek autor-

stwa najwybitniejszych poetów i kompozytorów, 
takich jak: Agnieszka Osiecka, Jan Wołek, Jonasz 
Kofta, Marek Grechuta, Jacek Kaczmarski, Włodzi-
mierz Korcz, Włodzimierz Wysocki, Stanisław Soyka. 
Joannie Lewandowskiej-Zbudniewek towarzyszyć 
będzie muzyczne trio w składzie: Jacek Kita – in-
strumenty klawiszowe, Krzysztof Łochowicz – gitara 
i Grzegorz Piotrowski – saksofon. Początek imprezy  
– godz. 19.30. Dodajmy jeszcze, że ostatni kon-
cert Parkowego Lata (29 sierpnia) będzie recita-
lem Piotra Machalicy, który wykona utwory Bułata 
Okudżawy i Georgesa Brassensa. Organizatorem 
plenerowego przedsięwzięcia jest gliwicki samo-
rząd. (bom-luz)

Rytmicznie!
Stowarzyszenie Muzyczne „Rytm” zaprasza na kolejny „Koncert Klubowy”. Impreza pod takim tytułem 

odbędzie się w sobotę, 22 sierpnia. Na scenie w klubie „Perełka” (ul. Studzienna 6) utalentowana mło-
dzież zaprezentuje swoje muzyczne umiejętności, które oceni grono jurorów. Początek 2-godzinnych 
występów – 17.15. Wstęp wolny! – Przedsięwzięcie ma na celu wyłonienie najbardziej interesujących wy-
konawców oraz pomoc w ich promocji – informują organizatorzy. 

Potrafisz śpiewać? A może grasz na instrumencie? Stowarzyszenie przyjmuje zgłoszenia chętnych 
do udziału w kolejnych imprezach tego typu. Jeśli nie masz talentu muzycznego, ale posiadasz umie-
jętności organizacyjne, możesz pomóc w przygotowaniu koncertów. Szczegółowe informacje uzyskasz 
telefonicznie (032-232-80-75) lub e-mailem (presto@presto.gliwice.pl). (bom)
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Jeden z najbardziej charakterystycznych symboli miasta doczekał się odpowiedniego 
wyeksponowania. – To miejsce ma być prawdziwą wizytówką Gliwic: na poły zieloną, na poły 
industrialną; atrakcyjną, spokojną i bezpieczną, a co ważniejsze – otwartą dla gliwiczan i odwie-
dzających miasto turystów. Ma sprzyjać zarówno edukacji pokoleń, jak i wypoczynkowi rodzin, 
zachęcać do rozmowy i refleksji nad historią, a zgodnie z charakterem nowej oprawy wizualnej 
ma być – „miejscem światła” – podkreśla Marek Jarzębowski, rzecznik prezydenta Gliwic.

Przed siedmioma laty samorząd miasta wykupił teren Radiostacji (pomiędzy ulicami 
Tarnogórską i Lubliniecką) od Telekomunikacji Polskiej. Pod koniec lipca ubiegłego roku 
zapadła decyzja o przekazaniu go w trwały zarząd (bez samej wieży i budynku Radio-
stacji oraz dwóch budynków mieszkalnych) Miejskiemu Zarządowi Usług Komunalnych.  
Jednostka została ponadto zobowiązana do uruchomienia wszelkich procedur związanych  
z opracowaniem koncepcji renowacji obszaru oraz wszczęciem prac porządkowych  
w rejonie modrzewiowej wieży. 

Projekt zagospodarowania terenu przygotowała wyłoniona w drodze przetargu gli-
wicka firma VENIT. Wykonanie inwestycji powierzono zaś konsorcjum trzech firm: Przed-
siębiorstwa Remontów Ulic i Mostów, „Szostak – Duda” oraz ZPWIE M. Brodala. Zanim bu-
dowlańcy wkroczyli na teren otaczający Radiostację, pracownicy MZUK uporządkowali 
obszar, likwidując m.in. ogródki działkowe obok wieży.

Kamień…
Kolejne zadania realizowały już ekipy budowlane. Przygotowano plac pod budowę, 

usuwając nawierzchnię z płyt betonowych i krawężniki z terenu kompleksu oraz kostkę 
granitową z otoczenia wieży. Następnie przebudowano wodociągi i rurociągi do odpro-
wadzania ścieków, wykonano niezbędne instalacje budowlane i elektryczne. – W trakcie 
prac natrafiono na elementy ogromnej, podziemnej instalacji odgromowej wieży. Co do jej 
istnienia nie było pewności, ponieważ nie zachowała się żadna dokumentacja na ten temat  
– mówi Tomasz Dudziński z MZUK.

Po zakończeniu robót ziemnych przyszła pora na urządzanie terenu zgodnie z przygo-
towanym projektem. Całość zaprezentowanego w nim układu stanowi podkreślenie głów-
nej osi kompozycyjnej, zgodnej z pierwotnym układem zagospodarowania obszaru wokół 
Radiostacji. W bezpośrednim sąsiedztwie wieży zaprojektowano centralny plac wyłożony 
płytami i kostką granitową, co tworzy szaro-grafitową mozaikę. W przyszłości może on słu-
żyć jako miejsce organizowania wystaw, projekcji filmowych czy plenerowych imprez. 

Ułożono ścieżki spacerowe, które prowadzą odwiedzających do masztu Radiostacji.  
W ich sąsiedztwie ustawiono granitowo-drewniane ławki oraz kosze na śmieci. Przy głów-
nej alei (od budynku technicznego Radiostacji do samej wieży) ustawiono donice wyłożo-
ne płytą granitową z elementami drewnianymi, które również spełniają funkcje siedzisk.  
Po przeciwnej stronie chodnika zamontowano pergole – stalowe ramy stanowiące kon-
strukcje dla pnączy, a dalej urządzono regularne rabaty z niską roślinnością.

…szkło…
W sąsiedztwie wieży pojawiły się dwie symetryczne fontanny z tzw. ustabilizowaną 

taflą wody (niewytryskującą) oraz wysokie na 2,5 metra przezroczyste ogrodzenie masz-
tu, wykonane z bezramowych płyt hartowanego i laminowanego szkła. W szkle, tak jak  
i w wodzie, odbijają się: Radiostacja, refleksy słońca oraz sztuczne światło kilkunastu ty-
sięcy diod.

Zainstalowano nowoczesny system oświetlenia wieży, jak i całego terenu Radiosta-
cji. Opiera się on na energooszczędnej, przyjaznej środowisku i bezpiecznej dla drew-
nianych konstrukcji technologii diodowej. Poza tym iluminacja pozwoli w pełni wyeks-
ponować urodę modrzewiowego obiektu. Źródła światła zamontowano od strony alei  
i w fundamentach szklanego ogrodzenia. Jest ono skierowane poziomo, równolegle do 
nawierzchni. Podświetlono także fontanny i pergole. Na całym rewitalizowanym obszarze 
zamontowano także tradycyjne latarnie parkowe. Nową oprawę świetlną zyskała również 
sama wieża, która będzie się mienić różnymi kolorami. 

Ogrodzenie ustawiono nie tylko wokół wieży. Stalowym płotem otoczono cały teren. 
Do kompleksu prowadzą 4 bramy zamykane automatycznie i 2 furtki, a przy wejściach  
pojawiły się napisy: Radiostacja Gliwicka. Zamontowano też system monitoringu wizyj-
nego i przygotowano regulamin korzystania z kompleksu. Będzie on czynny codziennie 
przez cały rok. Jednak na noc, między godz. 22.00 i 6.00, będzie zamykany. Porządku i bez-
pieczeństwa przypilnują ochroniarze. 

… i zieleń
Teren wokół Radiostacji stał się kolejną zieloną atrakcją miasta. Pojawiły się tam różne-

go rodzaju ozdobne drzewa i krzewy. Przy głównych ciągach pieszych, pomiędzy ławkami 
posadzono azalie, białe świerki i jałowce. Wzdłuż alejek umieszczono także kuliste krzewy 
iglaste (żywotnik zachodni). Z granitowych donic przy głównej alei wyrastają klony, zaś sta-
lowe pergole pokryje winobluszcz pięcioklapowy, który jesienią zmieni kolor na purpuro-
wo-czerwony. W bezpośrednim sąsiedztwie centralnego placu zasadzono krzewy iglaste, 
a od strony budynku technicznego – wiśnie, które wiosną zakwitną na różowo. Przy ulicy 
Tarnogórskiej pojawiły się drzewa o purpurowych liściach, stanowiące tło dla ozdobnych 
hortensji. Budynki mieszkalne i garaż otoczono żywopłotem. 

Pozostała cześć terenu  została wyłożona trawnikiem z rolki. – Ułożenie trawy wymaga-
ło specjalnego przygotowania. Oprócz tego 4,5 tys m2 istniejącego trawnika poddano renowa-
cji, tworząc w ten sposób ozdobno-rekreacyjny pas zieleni – wymienia Tomasz Dudziński. Na 
bieżąco pielęgnacją zieleni (podlewaniem, nawożeniem, koszeniem trawy, przycinaniem 
drzew i krzewów oraz wymianą chorych, suchych i zniszczonych egzemplarzy) zajmować 
się będą ogrodnicy MZUK.

Rewitalizacja historycznego kompleksu trwała od kwietnia do końca lipca. Potem przy-
szedł czas na czynności odbiorowe i ostatnie poprawki, które zakończyły się na począt-
ku tego tygodnia. We wtorek przeprowadzono z kolei generalną próbę iluminacji wieży  
i całego terenu. Inaugurację oświetlenia i oficjalne przekazanie kompleksu do użytku  
zaplanowano na koniec sierpnia. Inwestycja kosztowała prawie 7,5 mln zł i została sfinan-
sowana z budżetu miasta.

110 metrów światła,  
280 arów (s)pokoju
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„DZIEŃ ŚWIATŁA DLA POKOJU”
W ramach ogólnopolskich wydarzeń upamiętniających 70. rocznicę wybuchu II woj-

ny światowej, 30 sierpnia (niedziela), w sąsiedztwie gliwickiej Radiostacji odbędzie się 
plenerowe widowisko artystyczne niosące przesłanie pokoju i pojednania. Głównym wy-
darzeniem będzie koncert – „MISSA PRO PACE” („Msza dla pokoju”) Wojciecha Kilara 
w wykonaniu Narodowej Orkiestry Symfonicznej Polskiego Radia w Katowicach oraz po-
łączonych chórów Filharmonii Śląskiej i Polskiego Radia. Zaplanowano także projekcję 
fragmentów filmu „Operacja Himmler” w reżyserii Zbigniewa Chmielewskiego oraz inau-
gurację iluminacji wieży. Początek uroczystości – godz. 20.00. Wstęp wolny!

Wydarzeniu towarzyszyć będą wystawy przygotowane przez Muzeum w Gliwicach.  
W Willi Caro zostanie zaprezentowania ekspozycja mundurów, uzbrojenia, fotografii i kopii 
dokumentów zatytułowana „O wolność i niepodległość. SZP-ZWZ-AK 1939 – 1945”, 
poświęcona Armii Krajowej i walce Polskiego Państwa Podziemnego w czasie II wojny 
światowej. Oprócz tego w ramach wystawy „WARNING” będzie można zobaczyć plakaty 
ideowe nawiązujące do konfliktów zbrojnych. Natomiast w Ruinach Teatru Miejskiego zo-
staną pokazane fotografie Piotra Janika, zdjęcia dokumentalne wypożyczone z Muzeum 
Auschwitz-Birkenau w Oświęcimiu oraz ze zbiorów Śląskiego Instytutu Naukowego. Te-
matem prac pod wspólną nazwą „NIE!” jest Holocaust. Wszystkie wystawy będzie można 
oglądać od godz. 16.00. Natomiast od 29 sierpnia, w C.H. „Forum” czynna będzie ekspozycja 
wielkoformatowych fotografii „Gliwice dawniej i dziś” autorstwa Romana Adamczyka. 

ZAPRASZAMY!

Równolegle do zagospodarowywania obszaru wokół wieży, pace remontowe  
prowadzono również w budynku technicznym Radiostacji (siedziba Muzeum Historii  
Radia i Sztuki Mediów) i na przyległym terenie. Nad wykonaniem przedsięwzięcia czuwał 
Zarząd Budynków Miejskich II TBS. Co zrobiono? Zmodernizowano sieć wodno-ścieko-
wą, przeprowadzono kapitalny remont dachu oraz odmalowano pomieszczania i wymie-
niono w nich wykładziny. Odświeżono również stolarkę okienną (z częściową wymianą), 
wyremontowano drzwi wejściowe, schody i rampę. Wokół budynku wykonano nowe 
drogi i chodniki oraz wydzielono miejsca parkingowe. Zainstalowano także monitoring. 
Realizację inwestycji powierzono trzem firmom z Gliwic: ZUBIT Sp. z o.o. (Zakład Usług 
Budowlano-Inżynieryjnych i Transportowych), Horus Sp. z o.o. i ZPIE M. Brodala. Prace 
trwały 3 miesiące. Całość przedsięwzięcia kosztowała ponad 1,7 mln zł. Budynek będzie 
nadal służył działalności muzealno-edukacyjnej. 

– Renowacja terenu wokół Radiostacji od początku była traktowana przez prezydenta 
Zygmunta Frankiewicza jako niezwykle ważna inwestycja. Interesował się nią na bieżąco. 
Wielu powątpiewało, że uda się zakończyć prace w terminie. Czasu było wyjątkowo ma-
ło, zakres robót był bardzo szeroki, a do tego mnóstwo spraw formalnych do załatwienia.  
Udało się dotrzymać założonych terminów i już dziś możemy podziwiać efekty. Trzeba  
podkreślić, że takie tempo robót było możliwe dzięki ogromnemu zaangażowaniu pracow-
ników MZUK-u, ZBM-u i konsorcjum wykonawców z PRUiM-em na czele. Spotkaliśmy się tak-
że z dużą życzliwością wojewódzkiego konserwatora zabytków, od którego wiele zależało. 
Wszystkim im należą się gorące podziękowania – mówi Marek Jarzębowski. (bom)
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Lato z Metamorfozami
Trwa trzecia edycja rajdów turystycznych „Lato z Metamorfozami – poznaj okolice  

Gliwic”. Wypady w każdą niedzielę wakacji (23 i 30 sierpnia) organizuje stowarzyszenie 
„Gliwickie Metamorfozy”. 

– Co tydzień proponujemy kilkudziesięciokilometrowy szlak. Przebycie go w całości  
nie jest jednak obowiązkowe! Chętni mogą wyruszyć w trasę z przewodnikiem Klubu Kolarskiego 
im. Władysława Huzy, a także przejechać szlak na własną rękę lub np. spakować rower  
do samochodu i pojeździć dwukołowcem na wybranych odcinkach. Tak jak w ubiegłych latach 
premiujemy zaliczenie specjalnych przystanków – przypomina reguły imprezy Małgorzata 
Malanowicz ze stowarzyszenia Gliwickie Metamorfozy. Przy trasie ustawiane są dwa punk-
ty kontrolne, czynne od 10.00 do 15.00. Każdy, kto do nich dotrze, otrzyma pamiątkową 
pocztówkę oraz wpis premii do legitymacji. Dla osób, które zgromadzą najwięcej punktów 
za udział w rajdach, przewidziano atrakcyjne nagrody. 

– W niedzielę, 23 sierpnia, uczestnicy rowerowej eskapady przejadą szlakiem granicy  
z 1939 roku. Zawitają do Kochłowic, gdzie zobaczą pochodzący z 1937 roku polski schron  
bojowy. Znajduje się on na terenie ogródków działkowych „Nadzieja” ulicy Pomorskiej (pierw-
szy punkt kontrolny). Właściwy „szlak graniczny” rozpoczyna się w Zabrzu Zaborzu przy daw-
nym polskim posterunku celnym. Obok zachowały się domy niemieckich służb granicznych  
i elementy umocnień. Kolejne posterunki wyznaczające trasę (sama granica przebiegała  
na rzeczce Czarniawce) odnajdziemy w Pawłowie, Kończycach i Przyszowicach. Rajd zakończy się 
przy niemieckim bunkrze w sąsiedztwie drogi z Bojkowa do Gierałtowic (tam ustawiony zostanie 
ostatni punkt kontrolny). Start z gliwickiego Rynku o godz. 9.00 – informują organizatorzy. 

Akcję wspierają m.in. Urząd Miejski i Starostwo Powiatowe w Gliwicach. Szczegóło-
we informacje (wraz z regulaminem i mapą rajdu) można znaleźć na stronie internetowej 
www.gliwiczanie.pl. (bom)

Warsztaty
Animacja w „Melinie”

Galeria „Melina” (ul. Częstochowska 16) zaprasza na ostatnie wakacyjne 
warsztaty multimedialne. Uczestnicy spotkań, które odbędą się 21 i 22 sierp-
nia, poznają tajniki animacji trójwymiarowej. Czterogodzinne zajęcia rozpocz-
ną się w piątek o godz. 18.00, a w sobotę o godz. 12.00. – Każdy może wziąć  
w nich udział. Nie liczą się wiek ani zdolności. Liczba miejsc jest ograniczona. War-
to więc zapisać się już dziś! – zachęcają organizatorzy. Zgłoszenia przyjmowane 
są telefonicznie pod numerami: 0692-211-569 i 0792-752-334 lub drogą elek-
troniczną pisząc na adres galeriamelina@gmail.com. Koszt udziału w jednym 
spotkaniu – w wybranym dniu – wynosi 30 zł. Więcej informacji można znaleźć 
na stronie internetowej www.galeriamelina.zafriko.pl. (bom)

LATO W MIEŚCIE Sport
Kąpieliska

Wycieczki
Rowerem po mieście

Gliwicki samorząd zaprasza rodziców wraz z dziećmi na ostatnią wycieczkę rowerową 
z cyklu „Ekologiczne Gliwice”. Celem wakacyjnego przedsięwzięcia była promocja roweru 
jako wygodnego środka transportu, a także prezentacja ciekawych pod względem przyrod-
niczym miejsc na terenie miasta. Uczestnicy dotychczasowych imprez poznali już rezerwat 
przyrody w „Lesie Dąbrowa”, miejskie parki, a także ścieżki rowerowe na gliwickich terenach 
leśnych. Podczas ostatniego rajdu 
amatorzy dwóch kółek mieli m.in. 
okazję poznać historię oraz zasady 
funkcjonowania śluzy na Kanale 
Gliwickim w Łabędach. 

Ostatni rajd wyruszy w sobo-
tę, 22 sierpnia, z Rynku. Uwaga, 
będą niespodzianki! – Tym razem 
na trasie eskapady znowu pojawi 
się ciekawy obiekt, który będziemy 
zwiedzać, a na koniec szykujemy 
wspólny biwak na łonie natury – za-
powiada Dariusz Stanek z Wydzia-
łu Środowiska Urzędu Miejskiego. 
Start o godzinie 9.00. (bom)

fot. W
. Baran

Wakacje nad wodą
W słoneczne i gorące dni lata wielu z nas szuka ochłody i relaksu nad wodą. 

Nic więc dziwnego, że gliwickie kąpieliska cieszyły się w te wakacje dużym zain-
teresowaniem amatorów pływania i plażowania. Przypominamy, że tegoroczny 
sezon letni na Kąpielisku Leśnym (5 niecek basenowych, zjeżdżalnia, boiska do 
siatkówki i koszykówki, plac zabaw dla dzieci) oraz nad jeziorem w Czechowi-
cach (zjeżdżalnia, boiska do siatkówki plażowej i piłki nożnej, plac zabaw dla 
dzieci, rampa dla rolkarzy, wypożyczalnia sprzętu pływającego: łodzi wiosło-
wych, kajaków i rowerów wodnych) potrwa do końca sierpnia.

Obydwa obiekty są czynne codziennie w godzinach od 10.00 do 18.00. W tych 
porach z ośrodka w Czechowicach będzie można także korzystać we wszystkie week-
endy września. Bilet wstępu na teren Kąpieliska Leśnego kosztuje od 2 do 5 zł (za dzie-
ci do 3 roku życia nie trzeba płacić). Z kolei czechowickie jezioro jest udostępniane 
bezpłatnie. O bezpieczeństwo osób pływających i kąpiących się w obydwu akwenach 
dbają ratownicy Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego. (bom)

TUR Gliwice – Centrum Sportu i Wypoczynku informuje, że od 24 sierpnia 
do 6 września kryta pływalnia „Delfin” przy ul. Warszawskiej 35 będzie nieczyn-
na z powodu przerwy technologicznej. 

Piłkarski pogrom
W minioną sobotą Piast Gliwice pokonał Zagłębie Lubin 4:1. Gliwiczanie tym razem w pełni wy-

korzystali atut własnego boiska i odrobili straty bramkowe z pierwszych dwóch spotkań. 
Tuż przed meczem trener Dariusz 

Fornalak dokonał wymuszonej zmia-
ny. – Nie mogę wystąpić, gdyż w czwar-
tek w łokciu zebrał mi się płyn i musia-
łem udać się do lekarza na jego rozcięcie 
– tłumaczył Rafał Kwapisz. Od początku 
za to pełno roboty miał kolega byłego 
golkipera KSZO, Jakub Szmatuła. Już  
w drugiej minucie jego formę spraw-
dził Kolendowicz. Cztery minuty póź-
niej jeszcze bliższy pokonania Szmatuły 
był Świerczewski. Do trzech razy sztu-
ka mówi pewne przysłowie. Po trzeciej 
groźnej akcji, dzięki niezdecydowaniu 
defensywy Piasta, futbolówkę do siatki 
wpakował Ilian Micański. 

Potem było już tylko lepiej. Ustawiony w roli „fałszywego” napastnika Kamil Wilczek oddał nie-
sygnalizowany strzał z 25 metrów, piłka odbiła się od słupka i wpadła do siatki. Z dobrego począt-
ku lubinian nie zostało już nic, gdy po faulu na Olszarze, perfekcyjną wrzutką popisał się Chylaszek,  
a formalności dopełnił Kamil Glik, strzelając drugiego gola. W 55 minucie bez wątpienia oczy wszyst-
kich były skierowane po raz drugi na Wilczka. Pomocnik gliwiczan po uderzeniu Olszara i odbiciu  
futbolówki przez Ptaka, tylko ją dobił do bramki. Podopieczni Dariusza Fornalaka z każdą chwilą 
rozkręcali się jeszcze bardziej. W 72 minucie akcję pod bramką przeciwnika szczęśliwie zakończył 
Sebastian Olszar. To zwycięstwo było bardzo potrzebne. Wszyscy po meczu podkreślali, że teraz po-
winno być już łatwiej zdobywać 
kolejne punkty. (Kowal/GM)

Najbliższe mecze gliwiczan: 
22 sierpnia:  
GKS Bełchatów – Piast Gliwice,  
początek o 14.45  
– spotkanie w Bełchatowie

28 sierpnia:  
Piast Gliwice – Odra Wodzisław,  
początek o 17.45  
– spotkanie w Gliwicach

Zawalczą o żółty czepek
W niedzielę, 23 sierpnia, na terenie Ośrodka Wypoczynkowego „TUR” na Czechowicach  

(ul. Ziemięcicka 62) zostaną rozegrane Długodystansowe Zawody Pływackie o „Żółty Czepek” 
Prezesa WOPR Gliwice. Impreza rozpocznie się o godz. 11.00. O udziale w niej zadecyduje kolej-
ność zgłoszeń! W zmaganiach mogą wziąć udział wyłącznie osoby dorosłe. Uczestnicy przepłyną 
na czas dystans 1,5 km w kategorii open (z podziałem na kobiety i mężczyzn). Najlepsi otrzymają 
możliwość zdobycia specjalnej karty pływackiej („Żółty czepek”), ponadto zostaną uhonorowani 
tytułem zdobywcy „Żółtego czepka” prezesa rejonowego oddziału WOPR w Gliwicach. Pozostali 
pływacy, którzy ukończą zawody, odbiorą z rąk organizatorów pamiątkowe dyplomy uczestnic-
twa (warto przy tym wiedzieć, że zaliczenie przez nich 1,5-kilometrowego dystansu umożliwia 
otrzymanie „Żółtego czepka” po dokonaniu właściwych opłat i dostarczeniu zdjęcia). 

Zgłoszenia udziału w imprezie należy przekazywać organizatorom osobiście w dniu zmagań, 
w biurze – domku klubowym przy Stajni nad jeziorem w Ośrodku Wypoczynkowym „TUR” Cze-
chowice (od godz. 9.00) lub wcześniej (tel. 032-238-88-70, e-mail: osrodek@tur.gliwice.pl). Regu-
lamin zawodów jest dostępny na stronie www.tur.gliwice.pl. Imprezę organizują: TUR Gliwice – 
Centrum Sportu i Wypoczynku, Rejonowy oddział WOPR w Gliwicach i miejski samorząd. (bom)
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Zostań piłkarzem Piasta
Gliwicki Klub Sportowy „Piast” ogłasza nabór do klas sporto-
wych na rok szkolny 2009/10 o profilu piłkarskim. Zaprasza 
dzieci i młodzież z roczników: 1999 – Szkoła Podstawowa nr 23 
przy ul. Sikornik, 1996 – Gimnazjum nr 2 przy ul. ul. Mewy, 
1993 – Górnośląskie Centrum Edukacyjne przy ul. Okrzei – 
Liceum Profilowane o specjalności Zarządzanie Informacją). 
Klub deklaruje pomoc w załatwieniu wszelkich formalności 
związanych ze zmianą szkoły. Szczegółowe informacje można 
uzyskać pod numerem telefonu 0511-435-550 (Zygmunt Kaj-
da, koordynator ds. szkolenia przy GKS „Piast”).  



MIEJSKI SERWIS INFORMACYJNY – GLIWICE • 33/2009 (442) czwartek, 20 sierpnia 2009 r. 11

DOTACJE

Nazwa i adres zamawiającego: Urząd Miejski w Gliwicach, Wydział 
Organizacyjny, ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice. 
Specyfikacja istotnych warunków zamówienia (SIWZ): do odbio-
ru w siedzibie zamawiającego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, Biuro 
Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych (parter), 
od poniedziałku do środy od godz. 8.00 do godz. 16.00, w czwartek od 
godz. 8.00 do godz. 17.00, w piątek od godz. 8.00 do godz. 15.00, tel. 
+48 32 239-12-56, faks +48 32 231-27-25, za zaliczeniem pocztowym 
lub na stronie internetowej  www.um.gliwice.pl, w dziale Ogłoszenia  
i komunikaty/Zamówienia publiczne Urzędu Miejskiego.
Koszt specyfikacji: bezpłatna
Przedmiot zamówienia oraz wielkość lub zakres zamówienia:
Przedmiotem zamówienia jest dostawa materiałów biurowych, któ- 
rych szczegółowy opis znajduje się w załączniku nr 3 do SIWZ.
Nazwy i kody według słownika CPV:
Główny przedmiot:
kod CPV: 30.19.00.00-7 – nazwa: Różny sprzęt i artykuły biurowe.
Oferty częściowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości składa- 
nia ofert częściowych.
Oferty wariantowe: zamawiający nie przewiduje możliwości składa- 
nia ofert wariantowych.
Zamówienia uzupełniające: zamawiający nie przewiduje możliwo- 
ści udzielenia zamówień uzupełniających. 
Termin wykonania zamówienia: 12 miesięcy od dnia podpisania  
umowy jednak nie wcześniej niż od 21.09.2009 r.
Opis warunków udziału w postępowaniu oraz opis sposobu do- 
konywania oceny spełniania tych warunków:
1) Posiadanie uprawnień do wykonywania określonej działalności 
lub czynności, jeżeli ustawy nakładają obowiązek posiadania takich  
uprawnień, oraz niepodleganie wykluczeniu z postępowania o udzie- 
lenie zamówienia (podstawy prawne wykluczenia z postępowania 
określa art. 24 ust. 1 i 2 ustawy Pzp);
w przypadku podmiotów działających wspólnie warunek dotyczący 
niepodlegania wykluczeniu, zgodnie z art. 24 ust. 1 i 2 ustawy Pzp,  
o którym mowa powyżej, muszą spełniać wszystkie podmioty działa- 
jące wspólnie.
2) Posiadanie niezbędnej wiedzy i doświadczenia oraz dysponowa- 
nie potencjałem technicznym i osobami zdolnymi do wykonania 
zamówienia lub przedstawienie pisemnego zobowiązania innych 
podmiotów do udostępnienia potencjału technicznego i osób zdol- 
nych do wykonania zamówienia.
Wykonawca musi wykazać, że w okresie ostatnich 3 lat przed dniem 
wszczęcia postępowania o udzielenie zamówienia, a jeżeli okres pro- 
wadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wykonał co najm- 
niej 2 dostawy polegające na dostarczaniu materiałów biurowych,  
o wartości minimum 50 000,00 zł (brutto) każda.
W przypadku podmiotów działających wspólnie warunek dotyczą- 
cy posiadania wiedzy i doświadczenia, o którym mowa powyżej podle- 
ga sumowaniu. 
3) Znajdowanie się w sytuacji ekonomicznej i finansowej zapewnia- 
jącej wykonanie zamówienia.
Ocena spełnienia wyżej wymienionych warunków dokonana zosta- 
nie w oparciu o informacje zawarte w niżej wymienionych dokumen- 
tach i oświadczeniach na zasadzie spełnia/nie spełnia.
Oświadczenia lub dokumenty, jakie należy dostarczyć w celu po-
twierdzenia spełnienia warunków udziału w postępowaniu: 
• oświadczenie o spełnieniu warunków udziału w postępowaniu  

(z art. 22 ust. 1, art. 24 ust. 1 i 2 ustawy Pzp) o treści ZAŁĄCZNI- 
KA NR 2 do SIWZ; 

• aktualny odpis z właściwego rejestru albo aktualne zaświadcze- 
nie o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej, jeżeli odręb- 
ne przepisy wymagają wpisu do rejestru lub zgłoszenia do ewiden- 

cji działalności gospodarczej wystawiony nie wcześniej niż 6 mie-
sięcy przed upływem terminu składania ofert; w przypadku spółki 
cywilnej – aktualne zaświadczenie o wpisie do ewidencji działalno- 
ści gospodarczej lub aktualny odpis z właściwego rejestru dla każ-
dego ze wspólników; 

• wykaz wykonanych dostaw w okresie ostatnich trzech lat przed dniem 
wszczęcia niniejszego postępowania, a jeżeli okres prowadzenia 
działalności jest krótszy – w tym okresie, z podaniem ich wartości, 
przedmiotu, dat wykonania i odbiorców o treści ZAŁĄCZNIKA NR 5 
do SIWZ oraz załączenie dokumentów potwierdzających, że dosta- 
wy te zostały wykonane należycie o treści ZAŁĄCZNIKA NR 5 .

Dokumenty składane przez wykonawców mających siedzibę lub 
miejsce zamieszkania poza terytorium Rzeczypospolitej:
a) jeżeli wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania poza teryto- 
rium Rzeczypospolitej, zamiast aktualnego odpisu z właściwego rejestru 
albo zaświadczenia o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej, 
składa dokument lub dokumenty wystawione w kraju, w którym ma 
siedzibę lub miejsce zamieszkania, potwierdzające, że nie otwarto jego 
likwidacji ani nie ogłoszono upadłości, wystawione nie wcześniej niż  
6 miesięcy przed upływem terminu składania ofert,
b) jeżeli w kraju pochodzenia osoby lub w kraju, w którym wykonawca  
ma siedzibę lub miejsce zamieszkania, nie wydaje się dokumentów,  
o których mowa w podpunkcie a), składa dokument zawierający 
oświadczenie złożone przed notariuszem, właściwym organem sądo- 
wym, administracyjnym albo organem samorządu zawodowego lub 
gospodarczego odpowiednio kraju pochodzenia osoby lub kraju,  
w którym wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania.
Wadium: zamawiający nie wymaga wniesienia wadium.
Kryteria oceny ofert i ich znaczenie:
cena – waga – 100%
Termin składania ofert: 25.08.2009 r. do godz. 10.00.
Miejsce składania ofert: Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycię- 
stwa 21, Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień pub- 
licznych (parter) lub listownie na adres zamawiającego.
Termin otwarcia ofert: 25.08.2009 r. o godz. 10.30.
Miejsce otwarcia ofert: Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycię- 
stwa 21, sala nr 136, piętro I.
Termin związania ofertą: 30 dni.
Umowy ramowe: postępowanie nie jest prowadzone w celu zawar- 
cia umowy ramowej.
Dynamiczny system zakupów: postępowanie nie jest prowadzo- 
ne w celu ustanowienia dynamicznego systemu zakupów.
Wybór najkorzystniejszej oferty z zastosowaniem aukcji elektro-
nicznej: zamawiający nie zamierza dokonywać wyboru najkorzyst- 
niejszej oferty z zastosowaniem aukcji elektronicznej.
Data zamieszczenia ogłoszenia w BZP: 10.08.2009 r.
Warunki dokonywania zmiany umowy:
zamawiający dopuszcza możliwość zmiany umowy, w przypadku:
Zamawiający dopuszcza zmianę umowy w przedmiocie zamówie- 
nia i zaoferowaniu innych produktów niż wycenione przez wykonaw- 
cę w formularzu cenowym (zał. nr 3 do SIWZ) w przypadku, gdy ma- 
teriały wyszczególnione w tym formularzu zostaną wycofane z produk- 
cji lub zastąpione innymi produktami spełniającymi te same funk- 
cje. Przedstawione inne produkty w miejsce poprzednich muszą posia- 
dać parametry nie gorsze niż opisane w przedmiotowym formularzu  
i spełniać wszystkie wymagania w nim zawarte. Dopuszczalna jest rów- 
nież zmiana cen jednostkowych w zakresie zaoferowania innych pro- 
duktów, jednak ceny te nie mogą być wyższe niż pierwotnie zaofero-
wane. Zmiana zostanie dokonana na wniosek wykonawcy po akcepta- 
cji zamawiającego. W przypadku jej braku wykonawca winien dostar- 
czać przedmiot zamówienia zgodny z przedstawioną ofertą przetar-
gową. 

postępowanie prowadzone w trybie przetargu nieograniczonego pod nazwą

Zakup materiałów biurowych na potrzeby Urzędu Miejskiego w okresie 12 miesięcy
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I. Przedmiot konkursu:
1) Przedmiotem konkursu jest udzielenie zamówienia na świadczenia 
zdrowotne z zakresu stacjonarnej opieki paliatywno-hospicyjnej dla 
około 15 mieszkańców Gliwic. 
2) Umowa zostanie zawarta na czas określony, tj. od dnia jej podpisania 
do 31 grudnia 2009 r. Termin rozpoczęcia udzielania świadczeń zdro-
wotnych – od dnia podpisania umowy.

II. Podmioty uprawnione do złożenia oferty:
Do złożenia oferty uprawione są następujące podmioty udzielające 
świadczeń zdrowotnych z zakresu stacjonarnej opieki paliatywno-ho-
spicyjnej na terenie Gliwic:
1) niepubliczne zakłady opieki zdrowotnej, w statucie których okreś- 
lone jest zadanie związane z udzielaniem świadczeń zdrowotnych  
z zakresu stacjonarnej opieki paliatywno-hospicyjnej,
2) osoby wykonujące zawód medyczny w ramach indywidualnej prak- 
tyki lub indywidualnej specjalistycznej praktyki,
2 a) grupowe praktyki lekarskie i grupowe praktyki pielęgniarek,
3) osoby legitymujące się nabyciem fachowych kwalifikacji do udzie- 
lania świadczeń zdrowotnych w tym zakresie, które dysponują loka- 
lem oraz aparaturą i sprzętem medycznym, odpowiadającymi wy- 
maganiom przewidzianym dla zakładów opieki zdrowotnej oraz 
spełniają warunki określone w przepisach o działalności gospodar- 
czej.

III. Miejsce i termin zapoznania się ze szczegółowymi warun- 
kami konkursu:
Ze szczegółowymi warunkami konkursu i materiałami informacyj- 
nymi o przedmiocie konkursu, w tym z projektem umowy można 
zapoznać się w Wydziale Zdrowia i Spraw Społecznych Urzędu Miejskie- 
go w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, pok. 260, od dnia ogłoszenia kon- 
kursu do dnia upływu terminu składania ofert. W ww. miejscu można 
otrzymać obowiązujący formularz oferty.

IV. Miejsce i termin składania ofert:
Oferty należy złożyć pod rygorem nieważności na udostępnionym 
formularzu, w zamkniętej kopercie z napisem „Oferta na konkurs ofert 
na udzielenie zamówienia na świadczenia zdrowotne z zakresu sta- 
cjonarnej opieki paliatywno-hospicyjnej” w biurze podawczym Urzę- 
du Miejskiego w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 21, do 4 września  
2009 r., do godz. 15.00. 

Oferta powinna zawierać:
1) Oświadczenie oferenta o zapoznaniu się z treścią ogłoszenia  
oraz projektem umowy.
2) Dane o oferencie:
a) nazwę i siedzibę zakładu opiek zdrowotnej oraz numer wpisu do 
rejestru zakładów opieki zdrowotnej,

b. imię i nazwisko, adres oraz numer wpisu do właściwego rejestru  
i oznaczenie organu dokonującego wpisu – w odniesieniu do osób, 
o których mowa w art. 35 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z 30 sierpnia 1991 r.  
o zakładach opieki zdrowotnej.
3) Określenie warunków lokalowych, wyposażenia w aparaturę i sprzęt 
medyczny oraz środki transportu i łączności.
4) Wskazanie liczby i kwalif ikacji zawodowych osób udzielają- 
cych określonych świadczeń zdrowotnych.
5) Proponowaną kwotę należności za realizację zamówienia, z ewentu- 
alną kalkulacją elementów należności.
6) Proponowany czas trwania umowy.
7) Dokumenty potwierdzające wpis do właściwego rejestru (rejestr 
zoz, rejestr praktyk lekarskich), zaświadczenie o numerze identyfi-
kacyjnym REGON oraz potwierdzenie nadania numeru identyfikacji 
podatkowej NIP.
Wszystkie kserokopie dokumentów winny być potwierdzone za zgod-
ność z oryginałem.

V. Miejsce i termin rozstrzygnięcia ofert:
1) 8 września 2009 r. o godz. 10.00 w Urzędzie Miejskim w Gliwicach,  
w pok. 260, oferenci mogą wziąć udział w następujących czynno- 
ściach komisji konkursowej:
a. stwierdzenie prawidłowości ogłoszenia konkursu oraz podanie licz- 
by otrzymanych ofert,
b. otwarcie kopert z ofertami,
c. podanie informacji, które z ofert spełniają warunki formalne, a któ- 
re zostają odrzucone.
2) Oferty zostaną rozpatrzone w ciągu 14 dni od terminu określone- 
go dla ich złożenia.
3) Konkurs zostanie rozstrzygnięty poprzez wydanie zarządzenia pre-
zydenta miasta, niezwłocznie po rozpatrzeniu ofert.
4) O zakończeniu konkursu i jego wynikach oferenci zostaną powia- 
domieni pisemnie.

VI. Termin związania z ofertą:
Termin związania z ofertą wynosi 30 dni od upływu terminu skła- 
dania ofert.

VII. Zastrzeżenie o prawie do odwołania konkursu oraz przesu- 
nięcia konkursu ofert:
Ogłaszający zastrzega sobie prawo do odwołania konkursu bez poda- 
nia przyczyny oraz do przesunięcia terminu składania ofert.

VIII. Informacja o możliwości składania skarg i protestów doty- 
czących konkursu ofert:
Ewentualne skargi i protesty dotyczące konkursu ofert można skła- 
dać w Wydziale Zdrowia i Spraw Społecznych Urzędu Miejskiego  
w Gliwicach (pok. 227).
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konkurs ofert i zaprasza do składania ofert na udzielenie zamówienia na  
świadczenia zdrowotne z zakresu stacjonarnej opieki paliatywno-hospicyjnej.

PRZETARGI

Nazwa i adres zamawiającego: Urząd Miejski  
w Gliwicach, Wydział Organizacyjny, ul. Zwycię- 
stwa 21, 44-100 Gliwice. 
Specyfikacja istotnych warunków zamówienia 
(SIWZ): do odbioru w siedzibie zamawiającego  
w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, Biuro Obsługi Inte-
resantów, stanowisko ds. zamówień publicznych 
(parter), od poniedziałku do środy od godz. 8.00 
do godz. 16.00, w czwartek od godz. 8.00 do godz. 
17.00, w piątek od godz. 8.00 do godz. 15.00, tel. +48 
32 239-12-56, faks +48 32 231-27-25, za zaliczeniem 
pocztowym lub na stronie internetowej www.
um.gliwice.pl, w dziale Ogłoszenia i komunikaty/
Zamówienia publiczne Urzędu Miejskiego.
Koszt specyfikacji: bezpłatna
Przedmiot zamówienia oraz wielkość lub za- 
kres zamówienia:
Zamawiający zleca a wykonawca przyjmuje do 
wykonania prace polegające na realizacji zada- 
nia remontowo-budowlanego, na które składa się 
zaprojektowanie i wykonanie robót remontowo-
budowlanych mających na celu dostosowanie Biura 
Obsługi Interesantów do wymagań Ministerstwa 
Spraw Wewnętrznych i Administracji (dalej: MSWiA) 
w zakresie zapewnienia bezpieczeństwa systemu 
informatycznego Pojazd i Kierowca użytkowanego 
przez Wydział Komunikacji (dalej: KM). Szczegóło-
wy opis przedmiotu zamówienia zawiera program 
funkcjonalno-użytkowy (zał nr 4 do SIWZ).
Nazwy i kody według słownika CPV:
Główny przedmiot:
kod CPV: 79.93.00.00-2 – nazwa: Specjalne usługi 
projektowe.
Dodatkowe przedmioty:
kod CPV: 79.93.20.00-6 – nazwa: Usługi projek-
towania wnętrz,
kod CPV: 45.00.00.00-7 – nazwa: Roboty budow-
lane,
kod CPV: 45.40.00.00-1 – nazwa: Roboty wykończe-
niowe w zakresie obiektów budowlanych,
kod CPV: 45.42.10.00-4 – nazwa: Roboty w zakresie 
stolarki budowlanej,
kod CPV: 45.44.00.00-3 – nazwa: Roboty malarskie 
i szklarskie,
kod CPV: 45.45.00.00-6 – nazwa: Roboty budowlane 
wykończeniowe, pozostałe,
kod CPV: 39.13.00.00-2 – nazwa: Meble biurowe,
kod CPV: 39.13.40.00-0 – nazwa: Meble kompu-
terowe.
Oferty częściowe: zamawiający nie dopuszcza 
możliwości składania ofert częściowych.
Oferty wariantowe: zamawiający nie przewiduje 
możliwości składania ofert wariantowych.
Zamówienia uzupełniające: zamawiający nie 
przewiduje możliwości udzielenia zamówień 
uzupełniających. 
Termin wykonania zamówienia: 80 dni od dnia 
podpisania umowy w tym:
• przedstawienie koncepcji zamawiającemu, 

w ciągu 14 dni od daty podpisania umowy,
• opracowanie dokumentacji projektowej, 

w ciągu 30 dni od daty podpisania umowy,
Opis warunków udziału w postępowaniu  
oraz opis sposobu dokonywania oceny speł-
niania tych warunków:
1) Posiadanie uprawnień do wykonywania okre-
ślonej działalności lub czynności, jeżeli ustawy 
nakładają obowiązek posiadania takich upraw- 
nień, oraz niepodleganie wykluczeniu z postę- 
powania o udzielenie zamówienia (podstawy 
prawne wykluczenia z postępowania określa  
art. 24 ust. 1 i 2 ustawy Ppzp);
w przypadku podmiotów działających wspól- 
nie warunek dotyczący niepodlegania wyklu-
czeniu, zgodnie z art. 24 ust. 1 i 2 ustawy Pzp,  
o którym mowa powyżej, muszą spełniać wszy- 
stkie podmioty działające wspólnie.
2) Posiadanie niezbędnej wiedzy i doświadcze- 
nia oraz dysponowanie potencjałem technicz- 
nym i osobami zdolnymi do wykonania zamó- 
wienia lub przedstawienie pisemnego zobo- 
wiązania innych podmiotów do udostępnienia 
potencjału technicznego i osób zdolnych do  
wykonania zamówienia;
o zamówienie mogą ubiegać się wykonawcy, któ- 
rzy w okresie ostatnich pięciu lat przed dniem  
wszczęcia postępowania, a jeżeli okres wykony-
wania działalności jest krótszy – w tym okresie, 
wykonali co najmniej jedną robotę budowlaną 
polegającą na kompleksowym remoncie obiektu 
użyteczności publicznej, lub jego części, o wartości 
nie mniejszej niż 180 000 zł brutto, zawierającą  
w swym zakresie wykonanie przegród wewnętrz-
nych w formie lekkiej konstrukcji metalowej prze-
szklonej, roboty budowlane wykończeniowe i insta-
lacyjne (instalacja elektryczna i słaboprądowa); 
o zamówienie mogą ubiegać się wykonawcy, którzy 
dysponują co najmniej następującymi osobami 
posiadającymi uprawnienia do kierowania i nad-
zorowania robót budowlanych w branżach:
• konstrukcyjno-budowlanej:1 osoba,
• instalacji elektrycznych: 1 osoba,
• instalacyjno-sanitarnej (wentylacja): 1 osoba,
i legitymujących się aktualną przynależnością do 
odpowiedniej izby inżynierów
nadto:
• aktualne uprawnienia SEP do wykonywania 

robót elektrycznych: 1 osoba
w przypadku podmiotów działających wspólnie 
osoby zdolne do wykonania zamówienia podle-
gają sumowaniu.
W przypadku podmiotów działających wspól-
nie warunek dotyczący posiadania wiedzy i do-
świadczenia, o którym mowa powyżej, podlega 
sumowaniu. 
3) Znajdowanie się w sytuacji ekonomicznej i finan-
sowej zapewniającej wykonanie zamówienia.
Ocena spełnienia wyżej wymienionych warunków 
dokonana zostanie w oparciu o informacje zawarte 

w niżej wymienionych dokumentach i oświad- 
czeniach na zasadzie spełnia/nie spełnia.
Oświadczenia lub dokumenty, jakie należy 
dostarczyć w celu potwierdzenia spełnienia 
warunków udziału w postępowaniu: 
• oświadczenie o spełnieniu warunków udziału 

w postępowaniu (z art. 22 ust. 1, art. 24 ust. 1 
i 2 ustawy Pzp) o treści ZAŁĄCZNIKA NR 2 do 
SIWZ; 

• aktualny odpis z właściwego rejestru albo 
aktualne zaświadczenie o wpisie do ewiden-
cji działalności gospodarczej, jeżeli odrębne 
przepisy wymagają wpisu do rejestru lub zgło-
szenia do ewidencji działalności gospodar- 
czej, wystawiony nie wcześniej niż 6 miesię-
cy przed upływem terminu składania ofert; 
w przypadku spółki cywilnej – aktualne za-
świadczenie o wpisie do ewidencji działalno- 
ści gospodarczej lub aktualny odpis z właści-
wego rejestru dla każdego ze wspólników; 

• wykaz osób i podmiotów, którymi dysponuje 
lub będzie dysponował wykonawca i które 
będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówie-
nia, wraz z informacjami potwierdzającymi 
spełnienie warunku udziału w postępowaniu 
o treści ZAŁĄCZNIKA NR 6 do SIWZ oraz pi-
semne zobowiązania innych podmiotów do 
udostępnienia osób zdolnych do wykonania 
zamówienia, jeżeli w wykazie wykonawca 
wskazał osoby, którymi będzie dysponował; 

• dokumenty stwierdzające, że osoby, które 
będą uczestniczyć w wykonywaniu zamó-
wienia, posiadają wymagane uprawnienia  
o treści ZAŁĄCZNIKA NR 5 ; 

• wykaz robót budowlanych wykonanych  
w okresie ostatnich pięciu lat przed dniem 
wszczęcia niniejszego postępowania, a jeżeli 
okres prowadzenia działalności jest krótszy – 
w tym okresie, z podaniem ich wartości oraz 
daty i miejsca wykonania o treści ZAŁĄCZNIKA 
NR 5 do SIWZ oraz załączeniem dokumen- 
tów potwierdzających, że roboty te zostały 
wykonane należycie.

Dokumenty składane przez wykonawców ma-
jących siedzibę lub miejsce zamieszkania po- 
za terytorium Rzeczypospolitej:
a) jeżeli wykonawca ma siedzibę lub miejsce za-
mieszkania poza terytorium Rzeczypospolitej, 
zamiast aktualnego odpisu z właściwego reje- 
stru albo zaświadczenia o wpisie do ewidencji 
działalności gospodarczej, 
składa dokument lub dokumenty wystawione 
 w kraju, w którym ma siedzibę lub miejsce za-
mieszkania, potwierdzające, że nie otwarto jego 
likwidacji ani nie ogłoszono upadłości, wystawio- 
ne nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem 
terminu składania ofert,
b) jeżeli w kraju pochodzenia osoby lub w kraju, 
w którym wykonawca ma siedzibę lub miejsce 
zamieszkania, nie wydaje się dokumentów,  
o których mowa w podpunkcie a), składa doku- 
ment zawierający oświadczenie złożone przed 
notariuszem, właściwym organem sądowym, 
administracyjnym albo organem samorządu za-
wodowego lub gospodarczego odpowiednio  
kraju pochodzenia osoby lub kraju, w którym wy- 
konawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania.
Wadium: zamawiający nie wymaga wniesie- 
nia wadium.
Kryteria oceny ofert i ich znaczenie:
cena – waga – 100%
Termin składania ofert: 31.08.2009 r. do godz. 
9.00.
Miejsce składania ofert: Urząd Miejski w Gli-
wicach, ul. Zwycięstwa 21, Biuro Obsługi Intere- 
santów, stanowisko ds. zamówień publicznych 
(parter) lub listownie na adres zamawiającego.
Termin otwarcia ofert: 31.08.2009 r. o godz. 
9.30.
Miejsce otwarcia ofert: Urząd Miejski w Gliwi- 
cach, ul. Zwycięstwa 21, sala nr 136, piętro I.
Termin związania ofertą: 30 dni.
Umowy ramowe: postępowanie nie jest prowa-
dzone w celu zawarcia umowy ramowej.
Dynamiczny system zakupów: postępowanie 
nie jest prowadzone w celu ustanowienia dyna-
micznego systemu zakupów.
Wybór najkorzystniejszej oferty z zastosowa-
niem aukcji elektronicznej: zamawiający nie 
zamierza dokonywać wyboru najkorzystniejszej 
oferty z zastosowaniem aukcji elektronicznej.
Data zamieszczenia ogłoszenia w BZP: 
10.08.2009 r.
Warunki dokonywania zmiany umowy:
zamawiający dopuszcza możliwość zmiany  
umowy, w przypadku:
zmiany do umowy możliwe są jedynie w trybie 
art. 144 ustawy Prawo zamówień publicznych. 
Uzgodnienia w tym zakresie wymagają dla swej 
ważności zatwierdzenia przez zastępcę naczel- 
nika Wydziału Organizacyjnego, a zmiana umowy 
może nastąpić jedynie na piśmie w formie aneksu 
pod rygorem nieważności. Dopuszcza się zmianę 
umowy w następujących okolicznościach:
a) działania siły wyższej,
b) wystąpienia przyczyn zależnych od zamawia-
jącego,
c) rezygnacji z wykonania części robót, z jedno-
czesnym ograniczeniem (obniżeniem) wynagro- 
dzenia wykonawcy,
d) wystąpienia zamówień dodatkowych nie- 
zbędnych do prawidłowego wykonania realizo-
wanego zamówienia podstawowego, których 
wykonanie stało się konieczne na skutek sytuacji 
niemożliwej wcześniej do przewidzenia,
e) zmiany technologii wykonania robót, lub zmia-
ny materiałów, jeżeli nowe rozwiązania będą 
korzystne dla zamawiającego, przy zachowaniu 
niepogorszonych standardów jakościowych. 

postępowanie prowadzone w trybie przetargu nieograniczonego pod nazwą

Dostosowanie sali obsługi klientów KM do wytycznych MSWiA

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A
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Do głównych obowiązków pracownika będzie 
należało:
• załatwianie spraw związanych z udziałem gminy 

Gliwice jako współwłaściciela we wspólnotach 
mieszkaniowych.

Wymagania konieczne:
• wykształcenie wyższe prawnicze, administra- 

cyjne, techniczne lub ekonomiczne, 
• znajomość przepisów ustaw: o gospodarce nie- 

ruchomościami, o własności lokali, Prawa cywil-
nego, podstawowych zagadnień technicznych  
z zakresu budownictwa,

• znajomość problematyki zarządzania nieru- 
chomościami.

Wymagania pożądane: 
• obsługa komputera w stopniu bardzo dobrym,
• licencja zarządcy nieruchomości,
• studia podyplomowe z zakresu gospodarki nie-

ruchomościami, 
• znajomość topografii miasta,
• umiejętność redagowania pism urzędowych,
• umiejętność pracy w zespole.

Cechy charakteru:
• komunikatywność, sumienność, dobra organi- 

zacja pracy, umiejętność pracy w stresie.

Wymagane dokumenty i oświadczenia:
• list motywacyjny ze wskazaniem stanowiska  

i numeru naboru,
• życiorys zawodowy – CV,
• kwestionariusz osobowy (opublikowany na stro- 

nie internetowej www.zgm-gliwice.pl w za- 
kładce Praca,

• dokumenty potwierdzające staż pracy (kseroko- 
pie zaświadczeń lub świadectw pracy),

• dokumenty potwierdzające kwalifikacje (do- 
puszczalne są kserokopie),

• oświadczenie, od kiedy może nastąpić zatrud-
nienie,

• oświadczenie o niekaralności za umyślne prze-
stępstwo,

• oświadczenia z klauzulą:

• „wyrażam zgodę na przetwarzanie moich da-
nych osobowych zawartych w ofercie pracy 
dla potrzeb niezbędnych do realizacji proce- 
su rekrutacji zgodnie z ustawą z 29 sierpnia  
1997 r. o ochronie danych osobowych – Dz. U. 
z 2002 r. nr 101, poz. 926 z późn. zm.”

• „przyjmuję do wiadomości fakt obowiązku 
publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej 
moich danych osobowych zgodnie z wymo- 
gami ustawy z 21 listopada 2008 r. o pra-
cownikach samorządowych – Dz. U. nr 233  
z 2008 r., poz. 1458”.

Oświadczenia, CV oraz list motywacyjny winny 
być własnoręcznie podpisane.

Dokumenty należy składać do 4 września 2009 r. 
do godz.15.00 w sekretariacie Zakładu Gospodar- 
ki Mieszkaniowej w Gliwicach, Plac Inwalidów Wojen-
nych 12, I piętro, pokój nr 22, w zamkniętych kopertach 
oznaczonych numerem naboru. Dokumenty, które 
wpłyną po ww. terminie nie będą rozpatrywane. 
Dodatkowe informacje można uzyskać pod nume- 
rem telefonu (032) 239-11-19.
Planowany termin testów merytorycznych 8 wrześ- 
nia 2009 r. o godz. 9.00.

Dodatkowe informacje:
• regulamin naboru na wolne stanowiska urzęd-

nicze w Zakładzie Gospodarki Mieszkaniowej  
w Gliwicach jest dostępny na stronie interneto- 
wej www.zgm-gliwice.pl w zakładce Praca,

• zastrzega się informowanie o zakwalifikowaniu do 
testów merytorycznych wyłącznie kandydatów, 
których dokumenty aplikacyjne spełniały wymogi 
formalne zawarte w ogłoszeniu o naborze, 

• nadesłane oferty nie są odsyłane, osoby zainte-
resowane zwrotem dokumentów mogą je ode- 
brać w Zakładzie, zgłaszając się osobiście,

• zgodnie z ustawą z 21 listopada 2008 r. o pracow-
nikach samorządowych – Dz. U. z 2008 r. nr 223) 
publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej 
podlegają dane osobowe kandydata zatrudnio- 
nego w wyniku przeprowadzonego naboru.

Zakład Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach, Pl. Inwalidów Wojennych 12, zatrudni 
pracownika na stanowisko urzędnicze w pełnym wymiarze czasu pracy  

w Dziale Wspólnot Mieszkaniowych.

OFERTY PRACY

• kierowca betonomieszarki – wykształcenie: 
brak wymagań, prawo jazdy kat. C, jedna zmiana 
(12.00-20.00), miejsce pracy: Gliwice, 

• kierowca kat C + ADR – wymagane prawo jazdy kat.  
C oraz ADR do przewozu paliw, oleju napędowe- 
go oraz beznzyny, znajomośc mechaniki samo- 
chodowej, jedna zmiana, miejsce pracy: Gliwice, 

• kucharz – wykształcenie min. zawodowe gastro-
nomiczne + praktyka, wymagane doświadczenie 
w zawodzie, książeczka sanepidowska, jedna 
zmiana, miejsce pracy: Gliwice, 

• monter/serwisant ekranów diodowych – wy-
kształcenie min. średnie techniczne (elektronik, 
elektryk), wymagane uprawnienia sep do 1 kV, 
doświadczenie min. 5 lat w pracy jako elektryk, 
elektronik, prawo jazdy kat. B, praca częściowo 
stacjonarna, częściowo wyjazdowa (montaż ekra-

nów max. 2-3 dni), jedna zmiana, miejsce pra- 
cy: Gliwice, teren kraju,

• operator linii kopertowania – inwalida – praca 
fizyczna przy maszynach kopertujących, wyma- 
gany staż pracy w obsłudze maszyn kopertują- 
cych, oferta dla osób z orzeczonym stopniem 
niepełnosprawności (znaczny lub umiarkowa- 
ny), dwie zmiany, miejsce pracy: Gliwice. 

• specjalista ds. marketingu i sprzedaży bio-
preparatów – wykształcenie min. średnie (tech- 
nik ochrony środowiska lub inż. ochrony środo- 
wiska), znajomość problemów ochrony środowi- 
ska ze szczególnym uwzględnieniem techno- 
logii biologicznego oczyszczania wody i ścieków, 
znajomość j. francuskiego, łatwość w nawiązy- 
waniu kontaktów, umiejętność sprzedaży telefo-
nicznej, samodzielność w działaniu, aktywność, 
jedna zmiana, miejsce pracy: Gliwice.

Osoby zainteresowane, spełniające warunki podane w ofercie proszone są o kontakt osobisty  
lub telefoniczny w PUP Gliwice, Pl. Inwalidów Wojennych 12, pokój 9 i 13 od poniedziałku  

do piątku w godz. od 7.30 do 14.30, tel. 032-231-18-41.

Powiatowy Urząd Pracy informuje... 

Do głównych obowiązków pracownika będzie należało:
• ustanawianie ograniczonych praw rzeczowych, 
• udostępnianie nieruchomości gminnych, 
• rozwiązywanie prawa użytkowania wieczystego.

Wymagania konieczne: 
• wykształcenie:

0 wyższe o kierunku: geodezja i kartografia, prawo, administracja, 
ekonomia,

0 wyższe o dowolnym kierunku pod warunkiem ukończenia 
studiów podyplomowych z zakresu szacowania, zarządzania 
lub pośrednictwa nieruchomości,

• posiadanie obywatelstwa polskiego,
• znajomość przepisów ustaw: o gospodarce nieruchomościami 

wraz z aktami wykonawczymi,  o księgach wieczystych i hipotece, 
o samorządzie gminnym, o samorządzie powiatowym, o pracowni-
kach samorządowych, Kodeks postępowania administracyjnego, 
Kodeks cywilny.

Wymagania pożądane:
• mile widziane uprawnienia zawodowe, licencje, 
• doświadczenie w pracy w administracji publicznej.

Cechy charakteru:
opanowanie, sumienność, pracowitość, komunikatywność, od-
porność na stres.

Wymagane dokumenty i oświadczenia:
• list motywacyjny ze wskazaniem numeru naboru,
• życiorys zawodowy, 
• kwestionariusz osobowy (opublikowany na stronie internetowej 

Urzędu Miejskiego w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Praca 
w Urzędzie Miejskim/ogłoszenia o naborach/Dokumenty do 
pobrania), 

• kserokopie dokumentów potwierdzających doświadczenie 
zawodowe i kwalifikacje, 

• formularz oświadczeń (opublikowany na stronie internetowej Urzę-
du Miejskiego w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Praca w Urzędzie 
Miejskim/ogłoszenia o naborach/Dokumenty do pobrania). 

Oświadczenia, CV oraz list motywacyjny powinny być własno-
ręcznie podpisane.

Dokumenty należy składać do 28 sierpnia 2009 r. do godz. 15.00 
w Wydziale Kadr, Szkoleń i Płac Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. 
Zwycięstwa 21, III piętro, pokój 338. Dokumenty, które wpłyną do 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach po wyznaczonym terminie nie będą 
rozpatrywane. Dodatkowe informacje można uzyskać pod numerem 
telefonu 032-238-54-38.

Planowany termin testów merytorycznych – 8 września 2009 r.
Ostateczny termin testu merytorycznego zostanie opublikowany na 
stronie internetowej www.um.gliwice.pl wraz z wykazem numerów 
referencyjnych ofert kandydatów spełniających wymagania konieczne 
określone w ogłoszeniu (w odniesieniu do pkt. 1,2,3). 
Publikacja wykazu numerów referencyjnych nastąpi do 3 września 
2009 r.
Kandydaci nie będą informowani indywidualnie o terminie testu 
merytorycznego.

Dodatkowe informacje:
• wzory wymaganych oświadczeń oraz kwestionariusz osobowy 

zostały opublikowane na stronie i nternetowej Urzędu Miejskiego w 
Gliwicach (www.um.gliwice.pl) w dziale Ogłoszenia i komunikaty/
Praca w Urzędzie Miejskim/ogłoszenia o naborach/Dokumenty  
do pobrania,

• regulamin naboru na wolne stanowiska urzędnicze w Urzędzie 
Miejskim w Gliwicach jest dostępny w Biuletynie Informacji Pu-
blicznej oraz w Wydziale Kadr, Szkoleń i Płac,

• zgodnie z ustawą z 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorzą-
dowych (Dz. U. z 2008 r. nr 223, poz. 1458) publikacji w Biuletynie 
Informacji Publicznej podlegają dane osobowe osoby zatrudnionej 
w wyniku przeprowadzonego naboru.

Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, zatrudni pracownika na stanowisko  
urzędnicze w Wydziale Gospodarki Nieruchomościami w pełnym wymiarze czasu pracy

nabór nr KD-1110/33/09/GN-4

Do głównych obowiązków pracownika będzie należało:
• zaprojektowanie i wdrożenie struktur zarządzania Programem 

Rewitalizacji, 
• monitorowanie realizacji Programu Rewitalizacji, 
• aktualizacja danych do Programu Rewitalizacji oraz weryfikacja 

nowych projektów, 
• opracowywanie sprawozdań i dokonywanie oceny efektów 

Programu Rewitalizacji, 
• współpraca z koordynatorami Strategii Zintegrowanego i Zrówno-

ważonego Rozwoju Miasta oraz koordynatorami działań, poprzez 
organizację warsztatów w obszarach poddanych rewitalizacji oraz 
udzielanie informacji o możliwości uzyskania dofinansowania 
zewnętrznego, 

• współpraca przy prowadzeniu konsultacji społecznych oraz 
realizacji postanowień zawartych w Prognozie oddziaływania 
na środowisko dla Programu Rewitalizacji. 

Wymagania konieczne: 
• wykształcenie wyższe o kierunku: ekonomia, zarządzanie, admi-

nistracja, architektura i urbanistyka,
• co najmniej trzyletni staż pracy, w tym min. rok w urzędach sa-

morządu terytorialnego, udokumentowany zaświadczeniami, 
świadectwami pracy, zaświadczeniem o prowadzeniu działalności 
gospodarczej,

• posiadanie obywatelstwa polskiego,
• znajomość przepisów ustaw: o samorządzie gminnym, o samo-

rządzie powiatowym, o udostępnianiu informacji o środowisku 
i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska 
oraz ocenach oddziaływania na środowisko (w szczególności  
w odniesieniu do  wymogów związanych ze Strategiczną Oceną 
Oddziaływania na Środowisko dla programów strategicznych), 

• znajomość Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Śląskiego na lata 2007-2013 wraz z uszczegółowieniem i załączni-
kami (źródło www.rpo.silesia-region.pl). 

Wymagania pożądane:
• mile widziane studia podyplomowe z zakresu rewitalizacji  

i gospodarki miejskiej,
• znajomość języka angielskiego,
• obsługa programu Microsoft Power Point,
• umiejętność prowadzenia prezentacji, 
• doświadczenie w opracowywaniu i wdrażaniu dokumentów stra-

tegicznych i/lub prowadzenie projektów z zakresu rewitalizacji,
• doświadczenie w przygotowywaniu i wdrażaniu projektów 

dofinansowywanych z funduszy unijnych.

Cechy charakteru:
operatywność, samodzielność, umiejętność pracy w zespole, zdolności 
analityczne, komunikatywność. 
Wymagane dokumenty i oświadczenia:
• list motywacyjny ze wskazaniem numeru naboru,
• życiorys zawodowy, 
• kwestionariusz osobowy (opublikowany na stronie internetowej 

Urzędu Miejskiego w dziale Ogłoszenia i komunikaty/praca w Urzę-
dzie Miejskim/Ogłoszenia o naborach/Dokumenty do pobrania), 

• kserokopie dokumentów potwierdzających staż pracy i kwalifi-
kacje, 

• formularz oświadczeń (opublikowany na stronie internetowej 
Urzędu Miejskiego w dziale Ogłoszenia i komunikaty/praca w 
Urzędzie Miejskim/Ogłoszenia o naborach/dokumenty do po-
brania). 

Oświadczenia, CV oraz list motywacyjny powinny być własno-
ręcznie podpisane.

Dokumenty należy składać do 25 sierpnia 2009 r. do godz. 16.00 
w Wydziale Kadr, Szkoleń i Płac Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. 
Zwycięstwa 21, III piętro, pokój 338. Dokumenty, które wpłyną do 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach po wyznaczonym terminie nie będą 
rozpatrywane. Dodatkowe informacje można uzyskać pod numerem 
telefonu (032) 238-54-38.
Planowany termin testów merytorycznych – 3 września 2009 r. 
Ostateczny termin testu merytorycznego zostanie opublikowany na 
stronie internetowej www.um.gliwice.pl wraz z wykazem numerów 
referencyjnych ofert kandydatów spełniających wymagania konieczne 
określone w ogłoszeniu (w odniesieniu do pkt. 1,2,3,4). 
Publikacja wykazu nr. referencyjnych nastąpi do 31 sierpnia 2009 r. 
Kandydaci nie będą informowani indywidualnie o terminie 
testu merytorycznego.
Dodatkowe informacje:
• wzory wymaganych oświadczeń oraz kwestionariusz osobowy 

zostały opublikowane na stronie internetowej Urzędu Miejskiego  
w Gliwicach (www.um.gliwice.pl) w dziale Ogłoszenia i komunikaty/
praca w Urzędzie Miejskim/Ogłoszenia o naborach/Dokumenty 
do pobrania,

• regulamin naboru na wolne stanowiska urzędnicze w Urzędzie 
Miejskim w Gliwicach jest dostępny w Biuletynie Informacji 
Publicznej oraz w Wydziale Kadr, Szkoleń i Płac,

• zgodnie z ustawą z 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorzą-
dowych (Dz.U. z 2008 r. nr 223, poz. 1458) publikacji w Biuletynie 
Informacji Publicznej podlegają dane osobowe osoby zatrudnionej 
w wyniku przeprowadzonego naboru.

Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, zatrudni pracownika na stanowisko urzędnicze  
w Biurze Rozwoju Miasta w pełnym wymiarze czasu pracy

nabór nr KD-1110/29/09/BRM-2numer naboru ZGM/09/2009

Wymagania niezbędne:
• wykształcenie min. średnie, preferowane wyższe 

kierunkowe,
• uprawnienia budowlane do kierowania budową 

i robotami do 20 kV w zakresie sieci i instalacji 
elektrycznych oraz ich nadzorowania i kontrolo-
wania, a także do sporządzania projektów instalacji 
elektrycznych, 

• przynależność do Okręgowej Izby Inżynierów 
Budownictwa,

• biegła znajomość MS Office, doświadczenie w pra-
cy z arkuszami kalkulacyjnymi.

Dodatkowymi atutami będą:
• znajomość branży zarządzania nieruchomościa-

mi,
• umiejętność zarządzania czasem i ustalania prio-

rytetów,
• komunikatywność.

Do zadań na zajmowanym stanowisku  
należeć będzie m.in.:
• prowadzenie nadzoru inwestorskiego,
• rozliczanie budowy w imieniu inwestora,
• tworzenie założeń (opracowywanie specyfikacji 

w myśl Prawa zamówień publicznych) w celu po-
zyskania dokumentacji technicznej oraz zlecenia 
robót, 

• tworzenie kosztorysów inwestorskich,
• określenie rezerwy mocy w instalacjach elektrycz-

nych budynków,
• prowadzenie spraw związanych z instalacjami sieci 

niskoprądowych,
• dokonywanie interwencyjnych kontroli instalacji 

elektrycznych (m.in. przy stwierdzonym nielegal-
nym poborze mocy),

• prowadzenie i reprezentowanie spółki w proce-
durach dotyczących inwestycji i remontów pro-
wadzonych przez spółkę,

• prowadzenie korespondencji w ww. zakresie.

Wymagane dokumenty:
• list motywacyjny,
• życiorys (CV), 
• kserokopie dokumentów poświadczających wy-

kształcenie i kwalifikacje, 
• kserokopie pozostałych dokumentów o posia-

danych dodatkowych kwalifikacjach i umiejęt-
nościach zawodowych oraz dotychczasowym 
przebiegu pracy zawodowej (kopie świadectw 
pracy),

• kwestionariusz osobowy dla osoby ubiegającej 
się o zatrudnienie,

• oświadczenie o niekaralności za przestępstwa 
popełnione umyślnie,

• oświadczenie o posiadaniu pełnej zdolności do 
czynności prawnych i korzystaniu z pełni praw 
publicznych.

Oferujemy:
• umowę o pracę,
• ciekawą pracę w dużej firmie,
• podnoszenie kwalifikacji zawodowych, 
• możliwość rozwoju osobistego. 

Dokumenty aplikacyjne należy składać osobiście w sie-
dzibie spółki (sekretariat zarządu, II piętro) w zamkniętej 
kopercie do 31 sierpnia 2009 r. 
Informujemy, że skontaktujemy się tylko z wybranymi 
kandydatami.
Adres: Zarząd Budynków Miejskich I TBS Sp. z o.o., 
ul. Dolnych Wałów 11, 44-100 Gliwice.

Wymagane dokumenty aplikacyjne powinny być opa-
trzone klauzulą: „Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich 
danych osobowych zawartych w ofercie pracy dla potrzeb 
niezbędnych do realizacji procesu rekrutacji zgodnie z 
ustawą z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych 
(Dz. U. z 2002 r. nr 101, poz. 926 z późn. zm.) oraz przyjmuję 
do wiadomości fakt obowiązku publikacjiw Biuletynie 
Informacji Publicznej moich danych osobowych zgodnie z 
ustawą z 22 marca 1990 r. o pracownikach samorządowych 
(Dz. U. z 2001 r. nr 142 poz. 1593 z późn. zm.)”.

Zarząd Budynków Miejskich I Towarzystwo Budownictwa  
Społecznego Sp. z o.o. w Gliwicach ogłasza nabór  

na stanowisko inspektora nadzoru w pełnym wymiarze czasu pracy

Od nowego roku (w związku z nowelizacją ustawy o ewidencji lud-
ności i dowodach osobistych) obowiązują zmienione przepisy związane 
z wymianą dokumentów tożsamości. Wprowadzono nowe zasady unie-
ważniania dowodów osobistych.
Dowód osobisty należy wymienić w razie:
• zmiany danych;
• uszkodzenia dokumentu lub zaistnienia innej okoliczności utrudnia-

jącej ustalenie tożsamości osoby;
• upływu terminu ważności dowodu osobistego;
• utraty dokumentu.

Osoba, która zmieniła dane zamieszczane w dowodzie osobistym:
•	 nazwisko,	nazwisko	rodowe	i	imię	(imiona);
•	 imiona	rodziców;
•	 datę	i	miejsce	urodzenia;
•	 adres	 miejsca	 zameldowania	 na	 pobyt	 stały,	 a	 w	 razie	 je-

go braku zameldowania na pobyt czasowy trwający ponad  
3 miesiące na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej;

•	 płeć,	wzrost	w	centymetrach	i	kolor	oczu;
•	 numer	PESEL;
•	 wizerunek	twarzy	oraz	podpis	jego	posiadacza

ma obowiązek wystąpić o wymianę tego dokumentu w terminie  
do 14 dni (dla obywateli polskich przebywających za granicą do 3 mie-
sięcy) od dnia:
•	 sporządzenia	aktu	małżeństwa	stwierdzającego	zmianę	nazwiska, 

a w przypadku małżeństwa zawartego przed konsulem lub organem 
zagranicznym – od dnia doręczenia odpisu aktu małżeństwa,

•	 zmiany	adresu	miejsca	zameldowania,
•	 doręczenia	ostatecznej	decyzji	administracyjnej	lub	prawomocnego	

orzeczenia sądu stwierdzających zmianę danych.

W przypadku niezłożenia wniosku o wymianę dowo-
du osobistego ulega on unieważnieniu po upływie 3 miesię-
cy od zaistnienia okoliczności zobowiązującej do jego wymiany  
(w przypadku osób przebywających za granicą termin ten wynosi  
4 miesiące).

Unieważnienie dowodu osobistego dotyczy także osób, które  
w krótkim czasie kilkakrotnie zmieniły miejsce zamieszkania, powracając 
ostatecznie do pierwotnego adresu, bowiem każda zmiana rodzi obowią-
zek wymiany dokumentu.

Osoba, której dowód osobisty został uszkodzony lub zaistniała 
inna okoliczność utrudniająca ustalenie tożsamości posiadacza, jest obo-
wiązana do niezwłocznego wystąpienia o wymianę tego dokumentu.  
Za okoliczność utrudniającą ustalenie tożsamości osoby uznaje się w szcze-
gólności zmianę wizerunku posiadacza dowodu osobistego, w taki sposób, 
że na podstawie zamieszczonej w dokumencie fotografii nie jest możliwe 
ustalenie tożsamości tej osoby oraz fizyczne zużycie dokumentu.

Dowód osobisty zostanie unieważniony z dniem zawiadomienia  
o jego zniszczeniu lub z dniem odbioru dowodu osobistego wydanego 
w miejsce poprzedniego.

Posiadacz dowodu osobistego ma obowiązek wystąpić  
o wymianę dokumentu nie później niż na 30 dni przed upływem terminu 
ważności dowodu osobistego. Dowód osobisty zostanie unieważniony  
z dniem upływu tego terminu.

Osoba, która utraciła dowód osobisty obowiązana jest niezwłocz-
nie i osobiście zawiadomić o tym najbliższy organ gminy (urząd miejski) 
lub właściwą, ze względu na miejsce pobytu, polską placówkę konsular-
ną. W oparciu o zgłoszenie wydane zostanie bezpłatne zaświadczenie  
o utracie dowodu osobistego.

Osoba, która utraciła dowód osobisty, obowiązana jest niezwłocznie 
wystąpić o wydanie nowego dokumentu do właściwego organu gminy.  
W razie znalezienia własnego dowodu osobistego zgłoszonego jako utra-
cony należy niezwłocznie zwrócić go organowi, który wydał dokument. 
Osoba, która znalazła dowód osobisty innej osoby, może – bez zbędnej 
zwłoki – przekazać ten dokument posiadaczowi dokumentu. W tym przy-
padku może on również zawiadomić organy, o których mowa powyżej,  
o utracie dowodu osobistego, w celu jego unieważnienia. Dowód zgłoszo-
ny jako utracony podlega unieważnieniu z dniem zgłoszenia utraty.

Wydział Spraw Obywatelskich UM przypomina



MIEJSKI SERWIS INFORMACYJNY – GLIWICE • 33/2009 (442) czwartek, 20 sierpnia 2009 r. 13

Zarząd Budynków Miejskich 
I Towarzystwo Budownictwa 

Społecznego w Gliwicach,  
ul. Dolnych Wałów 11

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu nieograni-
czonego na wykonanie robót budowlanych pod 

nazwą:

Budynek mieszkalno-usługowy przy  ul. Rolni-
ków 86 w Gliwicach – wykonanie pionowej izo-
lacji przeciwwodnej ścian fundamentowych, 

osadnika trójkomorowego bezodpływowego 
oraz odwodnienia liniowego terenu posesji.

Termin składania ofert: 2 września 2009 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 2 września 2009 r. godz. 10.00.

Pełna treść dostępna na stronie www.zbm.gliwice.pl.

Zarząd Budynków Miejskich I Towarzystwo Budownictwa Społecznego 
w Gliwicach, ul. Dolnych Wałów 11

zawiadamia o ogłoszeniu przetargów nieograniczonych na:

Centrum Ratownictwa 
Gliwice, ul. Bolesława 

Śmiałego 2B, 
zawiadamia o ogłoszeniu 

przetargu nieograniczonego na

budowę systemu zapobiega-
nia powstawaniu pożaru oraz 

zasysającego systemu wczesnej 
detekcji dymu w budynku przy 

Bolesława Śmiałego 2B  
w Gliwicach.

Termin składania ofert: 21 sierpnia 
2009 r. do godz. 9.00.

Termin otwarcia ofert: 21 sierpnia 
2009 r. o godz. 9.15

NIERUCHOMOŚCIOFERTY PRACY

KOMUNIKATY

KOMUNIKATY

Cena wywoławcza nieruchomości brutto:
599 000 zł (w tym wartość prawa użytkowania wieczystego gruntu 295 651 zł)
Wadium: 59 900 zł 
Minimalne postąpienie: 5990 zł

Nieruchomość gruntowa stanowiąca własność Skarbu Państwa zabudowana 
budynkiem stanowiącym własność gminy Gliwice, nieruchomość gruntowa odda- 
na w wieczyste użytkowanie do 5 grudnia 2089 r. gminie Gliwice, Nierucho- 
mość jest wolna od obciążeń. Na rzecz każdoczesnego właściciela bądź użytkowni- 
ka wieczystego działki nr 229 ustanowiona została nieodpłatna, nieograniczona  
w czasie służebność dojścia i dojazdu przez działki nr 882 i 884. Teren działki gruntu 
nr 229 jest równy i poziomy, o kształcie nieregularnym, zgodnym z obrysem budyn- 
ku na niej usytuowanym. Działka zabudowana 3-kondygnacyjnym, niepodpiwni-
czonym budynkiem socjalno-biurowym z usytuowanymi od strony południowej 
parterowymi przybudówkami. Działka uzbrojona jest w sieć wodociągową, kanali-
zacyjną, elektryczną, gazową, centralnego ogrzewania, teletechniczną.

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które wpłacą określo- 
ne w niniejszym ogłoszeniu wadium (w pieniądzu) do 28 sierpnia 2009 r. O możli- 
wości uczestnictwa decyduje data wpłaty wadium na konto urzędu. Prosimy  
o dostarczenie dowodu wpłaty wadium (lub jego kserokopii) na stanowisko ds. 
zamówień publicznych w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu Miejskiego w Gliwi- 
cach do 28 sierpnia 2009 r. do godz. 15.00.

Nieruchomość zostanie udostępniona w celu oględzin 21 sierpnia 2009 r.  
w godzinach 14.00 – 15.00.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesienia kosztów nota-
rialnych i sądowych związanych z nabyciem nieruchomości oraz złożenia w Biu- 
rze Obsługi Interesantów Urzędu Miejskiego w Gliwicach deklaracji podatkowej 
lub informacji w zakresie podatku od nieruchomości.

2 września 2009 r. o godz. 9.00 w sali 136 Urzędu Miejskiego w Gliwi- 
cach rozpocznie się II ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż pra- 
wa użytkowania wieczystego nieruchomości zabudowanej, położonej  
na płd. od ul. Chorzowskiej, obejmującej dz. nr 229, obr. Kolej, pow. 
0,1794 ha wraz z przeniesieniem własności nieruchomości budynko- 
wej. Dla nieruchomości prowadzona jest księga wieczysta KW 69805.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A

Do głównych obowiązków pracownika będzie 
należało:
• prowadzenie spraw związanych z inwestycjami 

miejskimi – od planowania poprzez realizację do 
rozliczenia zadań,

• nadzór inwestorski w branży konstrukcyjno-budow-
lanej dla prowadzonych zadań inwestycyjnych,

• nadzór nad prowadzonymi pracami projektowymi 
i weryfikacja otrzymanych dokumentacji projek-
towych,

• współdziałanie przy udzielaniu zamówień publicz-
nych,

• prowadzenie spraw związanych z zewnętrznym 
dofinansowaniem zadań inwestycyjnych, 

• terminowe i należyte wykonywanie powierzonych 
zadań służbowych i poleceń przełożonego zgodnie 
z obowiązującymi  przepisami, wiedzą techniczną 
i uprawnieniami zawodowymi.

Wymagania konieczne: 
•  wykształcenie:

0 co najmniej średnie techniczne o kierunku bu-
downictwo, 

0 wyższe techniczne (zakończone uzyskaniem 
tytułu inżyniera) o kierunku budownictwo, 

• posiadanie obywatelstwa polskiego,
• uprawnienia budowlane do kierowania robotami 

budowlanymi w specjalności konstrukcyjno-bu-
dowlanej, 

• przynależność do Izby Inżynierów Budownictwa, 
• znajomość przepisów ustaw: Prawo budowlane, 

Prawo zamówień publicznych.

Wymagania pożądane:
• umiejętność obsługi komputera w stopniu dob- 

rym (MS Word, Excel).

Cechy charakteru:
dokładność, samodzielność, umiejętność pracy  
w zespole, zdolności analityczne, operatywność. 

Wymagane dokumenty i oświadczenia:
• ist motywacyjny ze wskazaniem numeru nabo-

ru,
• życiorys zawodowy, 
• kwestionariusz osobowy (opublikowany na stro- 

nie internetowej Urzędu Miejskiego w dziale 
Ogłoszenia i komunikaty/Praca w Urzędzie Miej- 
skim/ogłoszenia o naborach/Dokumenty do  
pobrania), 

• kserokopie dokumentów potwierdzających staż 
pracy i kwalifikacje, 

• aktualne zaświadczenie o przynależności do  
Branżowej Izby Inżynierów, 

• formularz oświadczeń (opublikowany na stronie  
internetowej Urzędu Miejskiego w dziale Ogłosze-
nia i komunikaty/Praca w Urzędzie Miejskim/ogło-
szenia o naborach/Dokumenty do pobrania). 

Oświadczenia, CV oraz list motywacyjny powin- 
ny być własnoręcznie podpisane.

Dokumenty należy składać do 28 sierpnia 2009 r.  
do godz. 15.00 w Wydziale Kadr, Szkoleń i Płac Urzę- 
du Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, III pięt- 
ro, pokój 338. Dokumenty, które wpłyną do Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach po wyznaczonym terminie  

nie będą rozpatrywane. Dodatkowe informacje moż- 
na uzyskać pod numerem telefonu (032) 238-54-38.

Planowany termin testów merytorycznych  
– 8 września 2009 r. 
Ostateczny termin testu merytorycznego zostanie  
opublikowany na stronie internetowej www.um.gli-
wice.pl wraz z wykazem numerów referencyjnych 
ofert kandydatów spełniających wymagania ko-
nieczne określone w ogłoszeniu (w odniesieniu do 
pkt. 1,2,3,4,5). 
Publikacja wykazu numerów referencyjnych nastą- 
pi do 3 września 2009 r. 
Kandydaci nie będą informowani indywidual- 
nie o terminie testu merytorycznego.

Dodatkowe informacje:
• wzory wymaganych oświadczeń oraz kwestio- 

nariusz osobowy zostały opublikowane na stro- 
nie internetowej Urzędu Miejskiego w Gliwicach 
(www.um.gliwice.pl) w dziale Ogłoszenia i ko-
munikaty/Praca w Urzędzie Miejskim/ogłoszenia  
o naborach/Dokumenty do pobrania,

• regulamin naboru na wolne stanowiska urzędni- 
cze w Urzędzie Miejskim w Gliwicach jest dostęp- 
ny w Biuletynie Informacji Publicznej oraz w Wy-
dziale Kadr, Szkoleń i Płac,

• zgodnie z ustawą z 21 listopada 2008 r. o pracow-
nikach samorządowych (Dz. U. z 2008 r. nr 223,  
poz. 1458) publikacji w Biuletynie Informacji Pu-
blicznej podlegają dane osobowe osoby zatrud- 
nionej w wyniku przeprowadzonego naboru.

Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, zatrudni pracownika na stanowisko inspektora nadzoru w branży  
konstrukcyjno-budowlanej w Wydziale Inwestycji i Remontów w pełnym wymiarze czasu pracy.

nabór nr KD-1110/34/09/IR-11

Do głównych obowiązków pracownika będzie 
należało:
• prowadzenie kontroli podatkowych w zakresie po-

datków lokalnych u osób fizycznych i prawnych,
• weryfikacja ewidencji podatników i dokonywa- 

nie wizji w terenie, odnośnie do prawidłowości 
podstaw opodatkowania,

• wszczynanie i prowadzenie postępowań podat- 
kowych w celu realizacji obowiązków podatko- 
wych przez podatników,

• wykonywanie zadań związanych z archiwizacją 
dokumentów.  

Wymagania konieczne: 
• wykształcenie wyższe – preferowane kierunki: 

prawo, administracja, ekonomia, 
• staż pracy – min. rok w jednostce administra-

cji samorządowej lub w organie podatkowym  
(urząd skarbowy),  

• posiadanie obywatelstwa polskiego,
• umiejętność obsługi komputera (Word, Excel), 
• znajomość przepisów ustawy o podatkach i opła-

tach lokalnych oraz Ordynacji podatkowej. 

Cechy charakteru:
odporność na stres, sumienność, systematyczność, 
bezkonfliktowość, komunikatywność, umiejętność 
pracy z klientem. 

Wymagane dokumenty i oświadczenia:
• list motywacyjny ze wskazaniem numeru naboru,
• życiorys zawodowy, 
• kwestionariusz osobowy (opublikowany na stronie 

internetowej Urzędu Miejskiego w dziale Ogłosze-
nia i komunikaty/Praca w Urzędzie Miejskim/ogło-
szenia o naborach/Dokumenty do pobrania), 

• kserokopie dokumentów potwierdzających staż 
pracy i kwalifikacje, 

• formularz oświadczeń (opublikowany na stronie  
internetowej Urzędu Miejskiego w dziale Ogło- 
szenia i komunikaty/Praca w Urzędzie Miej- 
skim/ogłoszenia o naborach/Dokumenty do po-
brania). 

Oświadczenia, CV oraz list motywacyjny powinny 
być własnoręcznie podpisane.

Dokumenty należy składać do 31 sierpnia 2009 r.  
do godz. 16.00 w Wydziale Kadr, Szkoleń i Płac Urzę- 
du Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, III pięt- 
ro, pokój 338. Dokumenty, które wpłyną do Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach po wyznaczonym terminie  
nie będą rozpatrywane. Dodatkowe informacje moż- 
na uzyskać pod numerem telefonu (032) 238-54-38.

Planowany termin testów merytorycznych  
– 9 września 2009 r. 

Ostateczny termin testu merytorycznego zostanie opu-
blikowany na stronie internetowej www.um.gliwice.pl 
wraz z wykazem numerów referencyjnych ofert kan- 
dydatów spełniających wymagania konieczne okreś- 
lone w ogłoszeniu (w odniesieniu do pkt. 1,2,3). 
Publikacja wykazu numerów referencyjnych nastą- 
pi do 4 września 2009 r. 
Kandydaci nie będą informowani indywidual- 
nie o terminie testu merytorycznego.

Dodatkowe informacje:
• wzory wymaganych oświadczeń oraz kwestio- 

nariusz osobowy zostały opublikowane na stro- 
nie internetowej Urzędu Miejskiego w Gliwicach 
(www.um.gliwice.pl) w dziale Ogłoszenia i ko-
munikaty/Praca w Urzędzie Miejskim/ogłoszenia  
o naborach/Dokumenty do pobrania,

• regulamin naboru na wolne stanowiska urzędni- 
cze w Urzędzie Miejskim w Gliwicach jest dostęp- 
ny w Biuletynie Informacji Publicznej oraz w Wy-
dziale Kadr, Szkoleń i Płac,

• zgodnie z ustawą z 21 listopada 2008 r. o pracow-
nikach samorządowych (Dz.U. z 2008 r. nr 223, poz. 
1458) publikacji w Biuletynie Informacji Publicz- 
nej podlegają dane osobowe osoby zatrudnio- 
nej w wyniku przeprowadzonego naboru.

Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, zatrudni pracownika na stanowisko urzędnicze w Wydziale Podatków i Opłat  
w pełnym wymiarze czasu pracy

nabór nr KD-1110/30/09/PO-3

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami  
(tekst jednolity Dz. U. z 2004 r. nr 261, poz. 2603 z późn. zm.)

że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach, na parterze budynku 
przy ul. Zwycięstwa 21 zostały podane do publicznej wiadomości 
wykazy zawierające nieruchomości:
Przeznaczone do zbycia w trybie bezprzetargowym, stanowiące własność  
Skarbu Państwa:

• nr 16/SP/2009 do 28 sierpnia 2009 r.
Przeznaczone do wydzierżawienia, stanowiące własność Skarbu Państwa:

• nr 17/SP/2009 do 2 września 2009 r. 

Przeznaczone do zbycia w drodze przetargu nieograniczonego, stanowiące  
własność miasta Gliwice:

• nr 160/2009 do 28 sierpnia 2009 r. 

Przeznaczone do zbycia w trybie bezprzetargowym, stanowiące własność miasta  
Gliwice:

• nr 161/2009 do 1 wrześnian 2009 r. 

Pełna treść wykazów dostępna jest na stronie internetowej www.um.gliwice.pl.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
i n fo r m u j e,

Pełna treść ogłoszeń znajduje się na stronie internetow
ej w

w
w

.um
.gliw

ice.pl w
 dziale O

głoszenia i kom
unikaty

Do głównych obowiązków pracownika będzie 
należało:
• prowadzenie postępowań kontrolnych działalności 

przedsiębiorców wpisanych do rejestru działalności 
regulowanej (stacje kontroli pojazdów, ośrodki szko-
lenia kierowców) oraz działalności przedsiębiorców 
prowadzących transport drogowy osób/rzeczy,

• współpraca z innymi organami administracji  
w zakresie udzielania informacji o pojazdach,

• prowadzenie postępowań administracyjnych  
w zakresie udzielenia i cofnięcia decyzji/zezwo-
leń/ zaświadczeń wydanych na podstawie usta-
wy o transporcie drogowym oraz ustawy prawo  
o ruchu drogowym,

• analiza działalności przedsiębiorców,
• współpraca z komórkami organizacyjnymi Wydzia- 

łu, urzędu oraz innymi organami administracji pu-
blicznej w zakresie określonym ustawami o trans- 
porcie drogowym oraz prawo o ruchu drogowym.

Wymagania konieczne: 
• wykształcenie wyższe o kierunku: administracja, 

prawo, transport,
• posiadanie obywatelstwa polskiego,
• znajomość przepisów ustaw: Prawo o ruchu dro-

gowym, o transporcie drogowym, o samorzą- 
dzie gminnym, o pracownikach samorządo- 
wych, o finansach publicznych, Kodeks postępo-
wania administracyjnego.  

Cechy charakteru:
odpowiedzialność, umiejętność pracy w zespole, 
umiejętność pracy przy obsłudze klienta, odporność  
na stres, dokładność, systematyczność, bezkonflik-
towość, komunikatywność. 

Wymagane dokumenty i oświadczenia:
• list motywacyjny ze wskazaniem numeru naboru,
• życiorys zawodowy, 
• kwestionariusz osobowy (opublikowany na stro- 

nie internetowej Urzędu Miejskiego w dziale  
Ogłoszenia i komunikaty/Praca w Urzędzie Miej-
skim/ogłoszenia o naborach/Dokumenty do 
pobrania), 

• kserokopie dokumentów potwierdzających  
kwalifikacje, 

• formularz oświadczeń (opublikowany na stronie  
internetowej Urzędu Miejskiego w dziale Ogłosze-
nia i komunikaty/Praca w Urzędzie Miejskim/ogło-
szenia o naborach/Dokumenty do pobrania). 

Oświadczenia, CV oraz list motywacyjny powinny 
być własnoręcznie podpisane.

Dokumenty należy składać do 31 sierpnia 2009 r.  
do godz. 16.00 w Wydziale Kadr, Szkoleń i Płac Urzę- 
du Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, III p., 
pokój 338. Dokumenty, które wpłyną do Urzędu Miej-
skiego w Gliwicach po wyznaczonym terminie nie bę- 
dą rozpatrywane. Dodatkowe informacje można uzy-
skać pod numerem telefonu (032) 238-54-38.

Planowany termin testów merytorycznych  
– 9 września 2009 r.
Ostateczny termin testu merytorycznego zostanie  
opublikowany na stronie internetowej www.um.gli-
wice.pl wraz z wykazem numerów referencyjnych 
ofert kandydatów spełniających wymagania ko-
nieczne określone w ogłoszeniu (w odniesieniu do 
pkt. 1,2,3). 
Publikacja wykazu numerów referencyjnych nastąpi 
do 4 września 2009 r.
Kandydaci nie będą informowani indywidualnie 
o terminie testu merytorycznego.

Dodatkowe informacje:
• wzory wymaganych oświadczeń oraz kwestio- 

nariusz osobowy zostały opublikowane na stro- 
nie internetowej Urzędu Miejskiego w Gliwicach 
(www.um.gliwice.pl) w dziale Ogłoszenia i ko-
munikaty/Praca w Urzędzie Miejskim/ogłoszenia  
o naborach/Dokumenty do pobrania,

• regulamin naboru na wolne stanowiska urzędni- 
cze w Urzędzie Miejskim w Gliwicach jest dostęp- 
ny w Biuletynie Informacji Publicznej oraz w Wy-
dziale Kadr, Szkoleń i Płac,

• zgodnie z ustawą z 21 listopada 2008 r. o pracow-
nikach samorządowych (Dz. U. z 2008 r. nr 223,  
poz. 1458) publikacji w Biuletynie Informacji Pu-
blicznej podlegają dane osobowe osoby zatrudnio-
nej w wyniku przeprowadzonego naboru.

Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, zatrudni pracownika na stanowisko urzędnicze w Wydziale Komunikacji  
w pełnym wymiarze czasu pracy

nabór nr KD-1110/35/09/KM-3

pisemny przetarg nieograniczony na sprzedaż mienia trwałego 
ruchomego, który odbędzie się 26 sierpnia 2009 r. o godz. 12.00  

w Urzędzie Miejskim w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21.
Przedmiot sprzedaży: wywoływarka do zdjęć RTG Curtix, tanki 2* 30, filtr do  
wody i wkład, producent: AGFA Sp. z.o.o. Warszawa, rok produkcji: 1997.
2. Cena wywoławcza mienia: 4100 zł netto.
3. Wadium: 400 zł – wadium należy wnieść w pieniądzu do 26 sierpnia 2009 r. 
w kasie Urzędu Miejskiego lub na rachunek bankowy UM nr 42 1050 1230 1000 
0022 7701 5257 (w tytule wpłaty należy podać „wadium ZD-80230/17/09”, a także 
nazwę, adres oraz NIP oferenta).
Termin otwarcia ofert: 26 sierpnia 2009 r. o godz. 12.00.

Pełna treść ogłoszenia znajduje się na stronie internetowej www.um.gliwice.pl,  
w dziale Ogłoszenia i komunikaty, Sprzedaż nieruchomości, przetargi na wyso-

kość czynszu i inne przetargi.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A

Przedsiębior-
stwo Wodocią-
gów i Kanaliza-

cji Sp. z o. o. w Gliwicach,  
ul. Rybnicka 47, 

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu 
otwartego organizowanego według 
procedur określonych regulaminem 

PWiK Gliwice na

dostawę samochodu do czyszcze-
nia kanalizacji z odzyskiem wody.

Termin składania ofert: 3 września  
2009 r. do godz. 9.00.

Termin otwarcia ofert: 3 września  
2009 r. o godz. 10.00.

 Wykonanie wymiany 
stolarki okiennej i drzwi 
balkonowych na okna  
i drzwi z PCV w budynkach 
w Rejonie Obsługi Miesz-
kańców nr 9 w Gliwicach.

Termin składania ofert: 28 sierp-
nia 2009 r. do godz. 9.00.

Termin otwarcia ofert: 28 sierpnia 
2009 r. o godz. 10.00.

 Wykonanie zabezpieczenia (palowanie, 
ankrowanie) budynków mieszkalnych przy 
ul. Stalmacha 2 i ul. Stalmacha 6 w Gliwicach 
wraz z opracowaniem dokumentacji 
projektowo-kosztorysowej, poprzedzonej 
wierceniami geologicznymi i badaniami 
laboratoryjnymi.

Termin składania ofert: 28 sierpnia 2009 r. do godz. 
9.00.

Termin otwarcia ofert: 28 sierpnia 2009 r. o godz. 10.30.

konkurs ofert i zaprasza do składania ofert na udzielenie zamówie-
nia na świadczenia zdrowotne z zakresu rehabilitacji leczniczej dla 

kobiet z obrzękiem limfatycznym po zabiegu mastektomii.
Przedmiotem konkursu jest udzielenie zamówienia na świadczenia zdrowotne  
z zakresu rehabilitacji leczniczej dla około 15 mieszkanek Gliwic z obrzękiem limfa-
tycznym po zabiegu mastektomii. 

Oferty należy złożyć do 27 sierpnia do godz. 17.00. 

Pełna treść ogłoszenia znajduje się na stronie internetowej www.um.gliwice.pl  
w dziale Ogłoszenia i komunikaty, Dotacje na 2009 r., Ogłoszenia o konkursach 

ofert na realizację zadań publicznych.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A
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Cena wywoławcza nieruchomości: 26 700,00 zł, w tym:
I opłata za użytkowanie wieczyste: 473,25 zł + 22 % VAT, tj. 577,37 zł
Wadium: 2700,00 zł
Minimalne postąpienie: 270,00 zł

Opłaty roczne za użytkowanie wieczyste gruntu zostaną ustalone w wysoko- 
ści 3 % wylicytowanej wartości udziału, podwyższone o 22% podatek VAT.

Udział w przetargach mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które wpłacą okreś- 
lone w niniejszym ogłoszeniu wadium na konto Zakładu Gospodarki Mieszkanio- 
wej w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A. nr 24 1050 1298 1000 0022 7947 4098 i dostar- 
czą dowód wpłaty wadium (lub jego kserokopię) do biura podawczego Zakładu 
Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach do 21 września 2009 r. do godz. 15.00. 
Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze sobą dowód tożsamości,  
a przedstawiciele osób prawnych odpowiedni dokument, upoważniający do składa- 
nia oświadczeń woli w imieniu tych osób, w formie aktu notarialnego.

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny lokalu zaoferowanej przez oferenta, który wygra  

przetarg, 
• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają, 
• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od zawarcia umowy 

notarialnej w wyznaczonym terminie.

Nieruchomość zostanie udostępniona w celu oględzin 10 września 2009 r.  
w godzinach od 10.00 do 10.15.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do:
• zawarcia notarialnej umowy kupna-sprzedaży lokalu w terminie 30 dni od daty 

przetargu,
• poniesienia kosztów notarialnych i sądowych związanych z nabyciem nieru- 

chomości lokalowej.

Ogłoszenie, rzut lokalu i fotografie umieszczone są na stronie internetowej Zakła- 
du Gospodarki Mieszkaniowej – www.zgm-gliwice.pl. Dodatkowych informacji na 
temat warunków przetargu udziela Zakład Gospodarki Mieszkaniowej, tel. (032) 239-
12-74, wew. 105.

NIERUCHOMOŚCI

Działki pod budownictwo mieszkaniowe
u	nr 77/34, obr. Czechowice Północ, o pow. 1196 m2, 

położonej na wsch. od ul. Toszeckiej
Termin przetargu: 31 sierpnia 2009 r. o godz. 10.00 
Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 145 527,82 zł
Wadium: 14 600,00 zł 
Minimalne postąpienie: 1460,00 zł
Dowód wpłaty wadium należy dostarczyć na stanowisko 
ds. zamówień publicznych w Biurze Obsługi Interesantów 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach do 26 sierpnia 2009 r. do 
godz. 16.00.

u	nr 77/35, obr. Czechowice Północ, o pow. 1218 m2, 
położonej na wsch. od ul. Toszeckiej
Termin przetargu: 31 sierpnia 2009 r. o godz. 11.00 
Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 147 945,12 zł
Wadium: 14 800,00 zł 
Minimalne postąpienie: 1480,00 zł
Dowód wpłaty wadium należy dostarczyć na stanowisko 
ds. zamówień publicznych w Biurze Obsługi Interesantów 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach do 26 sierpnia 2009 r. do 
godz. 16.00.

u	nr 77/36, obr. Czechowice Północ, o pow. 1205 m2, 
położonej na wsch. od ul. Toszeckiej 
Termin przetargu: 31 sierpnia 2009 r. o godz. 12.00 
Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 146 516,82 zł
Wadium: 14 700,00 zł 
Minimalne postąpienie: 1470,00 zł
Dowód wpłaty wadium należy dostarczyć na stanowisko 
ds. zamówień publicznych w Biurze Obsługi Interesantów 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach do 26 sierpnia 2009 r. do 
godz. 16.00.

u	nr 77/37, obr. Czechowice Północ, o pow. 1190 m2, 
położonej na wsch. od ul. Toszeckie 
Termin przetargu: 1 września 2009 r. o godz. 9.00
Cena wywoławcza nieruchomości (netto) 144 867,72 zł
Wadium: 14 500,00 zł 
Minimalne postąpienie: 1450,00 zł
Dowód wpłaty wadium należy dostarczyć na stanowisko 
ds. zamówień publicznych w Biurze Obsługi Interesantów 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach do 27 sierpnia 2009 r. do 
godz. 17.00.

u	nr 77/38, obr. Czechowice Północ, o pow. 1175 m2, 
położonej na wsch. od ul. Toszeckiej
Termin przetargu: 1 września 2009 r. o godz. 10.00
Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 143 219,77 zł
Wadium: 14 400,00 zł 
Minimalne postąpienie: 1440,00 zł
Dowód wpłaty wadium należy dostarczyć na stanowisko 
ds. zamówień publicznych w Biurze Obsługi Interesantów 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach do 27 sierpnia 2009 r. do 
godz. 17.00.

u	nr 77/39, obr. Czechowice Północ, o pow. 1170 m2, 
położonej na wsch. od ul. Toszeckiej
Termin przetargu: 1 września 2009 r. o godz. 11.00
Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 142 670,07 zł
Wadium: 14 300,00 zł 
Minimalne postąpienie: 1430,00 zł
Dowód wpłaty wadium należy dostarczyć na stanowisko 
ds. zamówień publicznych w Biurze Obsługi Interesantów 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach do 27 sierpnia 2009 r. do 
godz. 17.00. 

u	nr 77/40, obr. Czechowice Północ, o pow. 1164 m2, 
położoną na wsch. od ul. Toszeckiej
Termin przetargu: 7 września 2009 r. o godz. 10.00
Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 142 009,97 zł
Wadium: 14 300,00 zł 
Minimalne postąpienie: 1430,00 zł
Dowód wpłaty wadium należy dostarczyć na stanowisko 
ds. zamówień publicznych w Biurze Obsługi Interesantów 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach do 2 września 2009 r. do 
godz. 16.00. 

u	nr 77/41, obr. Czechowice Północ, o pow. 1166 m2, 
położoną na wsch. od ul. Toszeckiej
Termin przetargu: 7 września 2009 r. o godz. 11.00
Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 142 230,77 zł
Wadium: 14 300,00 zł  
Minimalne postąpienie: 1430,00 zł
Dowód wpłaty wadium należy dostarczyć na stanowisko 
ds. zamówień publicznych w Biurze Obsługi Interesantów 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach do 2 września 2009 r. do 
godz. 16.00. 

u	nr 77/42, obr. Czechowice Północ, o pow. 1114 m2, 
położonej na wsch. od ul. Toszeckiej
Termin przetargu: 7 września 2009 r. o godz. 12.00
Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 136 515,27 zł
Wadium: 13 700,00 zł  
Minimalne postąpienie: 1370,00 zł
Dowód wpłaty wadium należy dostarczyć na stanowisko 
ds. zamówień publicznych w Biurze Obsługi Interesantów 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach do 2 września 2009 r. do 
godz. 16.00. 

u	nr 77/43, obr. Czechowice Północ, o pow. 1178 m2, 
położoną na wsch. od ul. Toszeckiej
Termin przetargu: 8 września 2009 r. o godz. 9.00
Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 143 548,67 zł
Wadium: 14 400,00 zł 
Minimalne postąpienie: 1440,00 zł
Dowód wpłaty wadium należy dostarczyć na stanowisko 
ds. zamówień publicznych w Biurze Obsługi Interesantów 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach do 3 września 2009 r. do 
godz. 17.00. 

u	nr 77/44, obr. Czechowice Północ, o pow. 1180 m2, 
położoną na wsch. od ul. Toszeckiej
Termin przetargu: 8 września 2009 r. o godz. 10.00
Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 143 769,47 zł
Wadium: 14 400,00 zł 
Minimalne postąpienie: 1440,00 zł
Dowód wpłaty wadium należy dostarczyć na stanowisko 
ds. zamówień publicznych w Biurze Obsługi Interesantów 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach do 3 września 2009 r. do 
godz. 17.00. 

u	77/45, obr. Czechowice Północ, o pow. 1180 m2, po-
łożoną na wsch. od ul. Toszeckiej
Termin przetargu: 8 września 2009 r. o godz. 11.00
Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 143 769,47 zł
Wadium: 14 400,00 zł 
Minimalne postąpienie: 1440,00 zł
Dowód wpłaty wadium należy dostarczyć na stanowisko 
ds. zamówień publicznych w Biurze Obsługi Interesantów 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach do 3 września 2009 r. do 
godz. 17.00. 

Wylicytowane kwoty zostaną opodatkowane 22% podatkiem VAT zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług

Pełna treść ogłoszeń jest dostępna na stronie internetowej www.um.gliwice.pl w dziale  
Ogłoszenia i komunikaty/Sprzedaż nieruchomości, przetargi na wysokość czynszu i inne przetargi

Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 281 964,97 zł
Wadium: 28 200,00 zł  
Minimalne postąpienie: 2820,00 zł
Wylicytowana kwota zostanie opodatkowana 22% podatkiem VAT zgod- 
nie z ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług. 

Opis nieruchomości: działka położona jest w rejonie skrzyżowania ulic To- 
szeckiej i Borówkowej w kompleksie działek niezabudowanych, przeznaczo- 
nych pod budownictwo mieszkaniowe. Sąsiedztwo nieruchomości stanowi 
zabudowa mieszkaniowa oraz tereny niezabudowane, nieco dalej w kierunku 
północnym przebiega linia kolejowa. Kształt działki jest nieregularny, część 
centralna działki w kształcie prostokąta, wschodnia część działki zbliżona jest  
do kształtu trójkąta. Działka jest niezabudowana i nieogrodzona, porośnięta tra- 
wą oraz nielicznymi drzewkami pochodzącymi z samosiewu. Nieruchomość 
posiada częściowe uzbrojenie  w energię elektryczną oraz wodociąg. Przedmio- 
towa działka znajduje się w trzeciej linii przyszłej zabudowy. Wjazd na działkę 
odbywa się bezpośrednio z ul. Borówkowej. 

Przeznaczenie i sposoby zagospodarowania nieruchomości:
Przeznaczenie w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego to: 

I/7MNn, co oznacza: „I” – strefa osiedli willowych,  
tereny zabudowy ekstensywnej,

MNn – tereny mieszkaniowe – nowa zabudowa mieszkaniowa  
z dopuszczeniem usług nieuciążliwych.

Zgodnie z zapisami miejscowego planu zagospodarowania przestrzen- 
nego, zatwierdzonego uchwałą nr XX/529/2004 Rady Miejskiej w Gliwicach 
 z 3 czerwca 2004 r., opublikowaną w Dz. Urz. Woj. Śląskiego nr 59 z 14 lipca  
2004 r., poz. 1874, zasady zabudowy i zagospodarowania terenu to m.in:
• nowa zabudowa jednorodzinna w formie wolno stojącej, szeregowej lub 

atrialnej i towarzysząca jej zabudowa usługowa o wys. do 3 kondygnacji  
(do 12 m, licząc od poziomu gruntu do kalenicy dachu). Zabudowa gospodar- 
cza, w tym garaże o wysokości do 1,5 kondygnacji (do 6,50 m, licząc od pozio- 
mu gruntu do kalenicy dachu),

• dla zabudowy jednorodzinnej bliźniaczej i wolno stojącej zakaz zabudowy 
działki powyżej 60% jej ogólnej powierzchni, a dla zabudowy jednorodzin-
nej szeregowej i atrialnej zakaz zabudowy działki powyżej 70% jej ogólnej 
powierzchni. Dla realizacji zabudowy usługowej towarzyszącej zabudowie 
mieszkaniowej zakaz zabudowy powyżej 40% ogólnej dopuszczonej do 
zabudowy powierzchni działki.

W związku z linią kolejową przebiegającą w sąsiedztwie nieruchomości, zgodnie  
z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, istnieje za- 
kaz realizacji nowej zabudowy bliżej niż 20 m, licząc od granicy obszaru kolejowego. 

Korzystanie z wszelkich urządzeń infrastruktury technicznej wymaga uzgodnie- 
nia z dysponentami sieci i obciąża całkowicie nabywcę nieruchomości. Przed 
przystąpieniem do przetargu uczestnik zobowiązany jest zapoznać się z przed-
miotem przetargu. Nabywca przejmuje nieruchomość w stanie istniejącym. 

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które wpłacą okreś- 
lone w niniejszym ogłoszeniu wadium (w pieniądzu) do 10 września 2009 r.  
na konto Urzędu Miejskiego w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A. nr 42 1050 1230 
1000 0022 7701 5257, wekslu lub gwarancji bankowej – do zdeponowania  
w kasie urzędu (IV piętro). O możliwości uczestnictwa decyduje data wpłaty wa-
dium na konto urzędu. Prosimy o dostarczenie dowodu wpłaty wadium (lub jego 
kserokopii) na stanowisko ds. zamówień publicznych w Biurze Obsługi Interesan- 
tów Urzędu Miejskiego w Gliwicach do 10 września 2009 r. do godz. 17.00.
Po przetargu wadium zwracane jest bezwzględnie na konto wpłacają- 
cego bez możliwości przeksięgowania na inny przetarg.
Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze sobą dowód tożsamości, 
a przedstawiciele osób prawnych odpowiedni dokument, upoważniający do 
składania oświadczeń woli w imieniu tych osób. W sprawie dopuszczalnych form 
pełnomocnictw do udziału w przetargu oraz dodatkowych informacji na temat 
warunków przetargu należy kontaktować się z Biurem Obsługi Interesantów, 
stanowisko ds. zamówień publicznych i przetargów, tel.(032) 239-12-56.

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny nieruchomości zaoferowanej przez oferenta,  

który wygra przetarg, 
• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają, 
• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od zawarcia umo- 

wy notarialnej w wyznaczonym terminie.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesienia kosztów  
notarialnych i sądowych związanych z nabyciem nieruchomości oraz złożenia  
w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu Miejskiego w Gliwicach deklaracji podat-
kowej lub informacji w zakresie podatku od nieruchomości.

W 6-tygodniowym terminie wyznaczonym zarządzeniem prezydenta miasta  
Gliwice nr 3726/09 w sprawie sporządzenia i podania do publicznej wiado- 
mości wykazu nieruchomości przeznaczonej do zbycia, która objęta jest ni-
niejszym ogłoszeniem, nie wpłynęły żadne wnioski osób, którym przysługuje 
pierwszeństwo w jej nabyciu na podstawie art. 34 ust. 1 pkt 1 i pkt 2 ustawy  
o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity z 2004 r. Dz. U. nr 261, poz. 
2603, z poźn. zm.).

Prezydent miasta zastrzega sobie prawo odwołania przetargu zgodnie z usta- 
wą z 21 lipca 1997 r. o gospodarce nieruchomościami.

15 września 2009 r. o godz. 10.00 w sali 254 Urzędu Miejskiego w Gliwicach rozpocznie się I ustny przetarg nieograniczony na zbycie 
nieruchomości niezabudowanej, obejmującej działki:
● nr 77/49, obr. Czechowice Północ, o pow. 2030 m2, położonej przy ul. Borówkowej, użytek „RIVa”, „RIVb”, KW GL1G/00092907/6,
● udział wynoszący 1/31 w działce nr 77/1, obr. Czechowice Północ, KW GL1G/00092858/7, tj. ul. Poziomkowej, będącej wewnętrzną 

drogą dojazdową.
Nieruchomości są wolne od obciążeń. 

O G ŁO S Z E N I E

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

25 września 2009 r. o godz. 12.30 w Zakładzie Gospodarki Mieszkanio- 
wej przy Placu Inwalidów Wojennych 12 rozpocznie się I ustny przetarg 
na sprzedaż lokalu użytkowego nr VIII wraz z oddaniem w wieczyste 
użytkowanie ułamkowej części gruntu położonego w Gliwicach przy 
ulicy Zwycięstwa 33 (oficyna - parter) – o pow. 19,85 m2 składającego  
się z 5 pomieszczeń. Lokal mieści się w budynku składającym się z 14 lo- 
kali mieszkalnych i 10 lokali użytkowych, położonym na działkach nr 117, 
obręb Stare Miasto o pow. 476 m2, zapisanym w KW GL1G/00021087/3.  
Z prawem własności lokalu związany jest udział 13/1000 w częściach wspól-
nych. Nieruchomość jest wolna od obciążeń. W nieruchomości funkcjo- 
nuje Wspólnota Mieszkaniowa, która nie wyraża zgody na partycypo- 
wanie w kosztach remontu dachu lokalu użytkowego.

O G ŁO S Z E N I E

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE
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NIERUCHOMOŚCI

Prezydent Miasta Gliwice ogłasza:
►	28 sierpnia 2009 r. o godz. 12.00 w Zakładzie Gospodar- 

ki Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów Wojennych 12 roz- 
pocznie się III ustny przetarg na sprzedaż lokalu użytkowego  
nr I z oddaniem w wieczyste użytkowanie ułamkowej części 
gruntu położonego w Gliwicach przy ulicy Pszczyńskiej 1;

►	2 września 2009 r. o godz. 12.00 w Zakładzie Gospodarki 
Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów Wojennych 12, rozpocz- 
nie się I nieograniczony ustny przetarg na sprzedaż loka-
lu użytkowego nr II z oddaniem w wieczyste użytkowa- 
nie 22/100 udziału w nieruchomości gruntowej, położone- 
go w Gliwicach przy ulicy Czajki 1;

►	8 września 2009 r. o godz. 10.00 w Zakładzie Gospodar- 
ki Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów Wojennych 12 roz- 
pocznie się I ustny przetarg na sprzedaż lokalu użytkowego  
nr VI z oddaniem w wieczyste użytkowanie ułamkowej części 
gruntu położonego w Gliwicach przy ulicy Gwiazdy Polar- 
nej 50-54;

►	11 września 2009 r. o godz. 12.00 w Zakładzie Gospodarki 
Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów Wojennych 12 rozpocz- 
nie się I ustny przetarg na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 6a  
z oddaniem w wieczyste użytkowanie ułamkowej części grun- 
tu położonego w Gliwicach przy ulicy Zwycięstwa 47;

►	11 września 2009 r. o godz. 10.00 w Zakładzie Gospodarki 
Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów Wojennych 12 rozpocz- 
nie się I ustny przetarg na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 3  
z oddaniem w wieczyste użytkowanie ułamkowej części grun- 
tu położonego w Gliwicach przy ulicy Zabrskiej 18;

►	17 września 2009 r. o godz. 9.00 w Zakładzie Gospodarki 
Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów Wojennych 12 rozpocznie 
się IV ustny przetarg na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 1a  
z oddaniem w wieczyste użytkowanie udziału w nieruchomości 
gruntowej, położonego w Gliwicach przy alei Korfantego 17.

►	8 października 2009 r. o godz. 10.30 w Zakładzie Gospodar- 
ki Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów Wojennych 12 roz-
pocznie się I ustny przetarg na sprzedaż lokalu użytkowe-
go nr VIII z oddaniem w wieczyste użytkowanie ułamko- 
wej części gruntu położonego w Gliwicach przy ulicy Gwiaz- 
dy Polarnej 50-54.

Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 145 308,17 zł
Wadium: 14 600,00 zł 
Minimalne postąpienie: 1460,00 zł
Wylicytowana kwota zostanie opodatkowana 22% po- 
datkiem VAT zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r. o podat- 
ku od towarów i usług. 

Opis nieruchomości: działka położona jest w rejonie  
skrzyżowania ulic Toszeckiej i Borówkowej w kompleksie 
działek niezabudowanych, przeznaczonych pod budowni- 
ctwo mieszkaniowe. Sąsiedztwo nieruchomości stanowi 
zabudowa mieszkaniowa oraz tereny niezabudowane, nie- 
co dalej w kierunku północnym przebiega linia kolejowa. 
Kształt działki jest regularny, zbliżony do prostokąta. Dział- 
ka jest niezabudowana i nieogrodzona, porośnięta trawą 
oraz nielicznymi drzewkami pochodzącymi z samosiewu. 
Nieruchomość nie posiada uzbrojenia. Przedmiotowa dział- 
ka znajduje się w trzeciej linii przyszłej zabudowy. Nie ist-
nieje fizyczny dojazd do działki, jednak będzie on możliwy 
po wykonaniu drogi od ul. Borówkowej przez wydzieloną 
geodezyjnie działkę nr 77/1.                              

Przeznaczenie i sposoby zagospodarowania nierucho-
mości:
Przeznaczenie terenu w miejscowym planie zagospo- 
darowania przestrzennego to:

I/7MNn, co oznacza: „I” – strefa osiedli willowych, 
tereny zabudowy ekstensywnej,

MNn –tereny mieszkaniowe – nowa zabudowa miesz-
kaniowa z dopuszczeniem usług nieuciążliwych.

Zgodnie z zapisami miejscowego planu zagospodarowa- 
nia przestrzennego, zatwierdzonego uchwałą XX/529/2004 
Rady Miejskiej w Gliwicach z 3 czerwca 2004 r., opublikowa- 
ną w Dz. Urz. Woj. Śląskiego nr 59 z 14 lipca 2004 r., poz. 1874, 
zasady zabudowy i zagospodarowania terenu to m.in:
• nowa zabudowa jednorodzinna w formie wolno stojącej, 

szeregowej lub atrialnej i towarzysząca jej zabudowa 
usługowa o wys. do 3 kondygnacji (do 12,0 m, licząc od 
poziomu gruntu do kalenicy dachu). Zabudowa gospo-
darcza, w tym garaże o wysokości do 1,5 kondygnacji (do 
6,50 m, licząc od poziomu gruntu do kalenicy dachu),

• dla zabudowy jednorodzinnej bliźniaczej i wolno sto-
jącej zakaz zabudowy działki powyżej 60% jej ogólnej 
powierzchni, a dla zabudowy jednorodzinnej szerego- 
wej i atrialnej zakaz zabudowy działki powyżej 70% jej 
ogólnej powierzchni. Dla realizacji zabudowy usługo- 
wej towarzyszącej zabudowie mieszkaniowej zakaz za-
budowy powyżej 40% ogólnej dopuszczonej do zabu- 
dowy powierzchni działki.

W związku z linią kolejową przebiegającą w sąsiedztwie 
nieruchomości, zgodnie z ustaleniami miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego, istnieje zakaz realiza- 
cji nowej zabudowy bliżej niż 20 m, licząc od granicy obszaru 
kolejowego. 

Korzystanie z wszelkich urządzeń infrastruktury technicz-
nej wymaga uzgodnienia z dysponentami sieci i obciąża 
całkowicie nabywcę nieruchomości. Przed przystąpieniem 
do przetargu uczestnik zobowiązany jest zapoznać się  
z przedmiotem przetargu. Nabywca przejmuje nierucho- 
mość w stanie istniejącym. 

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub praw- 
ne, które wpłacą określone w niniejszym ogłoszeniu wa- 
dium (w pieniądzu) do 9 września 2009 r. na konto Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A. nr konta 42 
1050 1230 1000 0022 7701 5257, wekslu lub gwarancji banko- 
wej – do zdeponowania w kasie urzędu (IV piętro). O możli-
wości uczestnictwa decyduje data wpłaty wadium na konto 
urzędu. Prosimy o dostarczenie dowodu wpłaty wadium  
(lub jego kserokopii) na stanowisko ds. zamówień publicz- 
nych w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu Miejskiego  
w Gliwicach do 9 września 2009 r. do godz. 16.00.
Po przetargu wadium zwracane jest bezwzględnie na 
konto wpłacającego bez możliwości przeksięgowa- 
nia na inny przetarg.
Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze so- 
bą dowód tożsamości, a przedstawiciele osób prawnych 
odpowiedni dokument, upoważniający do składania oświad- 
czeń woli w imieniu tych osób. W sprawie dopuszczalnych 
 form pełnomocnictw do udziału w przetargu oraz dodat-
kowych informacji na temat warunków przetargu należy 
kontaktować się z Biurem Obsługi Interesantów, stanowisko  
ds. zamówień publicznych i przetargów, tel. 032-239-12-56.

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny nieruchomości zaoferowa- 

nej przez oferenta, który wygra przetarg, 
• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie 

wygrają, 
• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli 

się od zawarcia umowy notarialnej w wyznaczonym 
terminie.

 Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do ponie-
sienia kosztów notarialnych i sądowych związanych z naby- 
ciem nieruchomości oraz złożenia w Biurze Obsługi Intere- 
santów Urzędu Miejskiego w Gliwicach deklaracji podatko- 
wej lub informacji w zakresie podatku od nieruchomości.

W 6-tygodniowym terminie wyznaczonym zarządze- 
niem prezydenta miasta Gliwice nr 3728/09 ws. sporządzenia 
i podania do publicznej wiadomości wykazu nieruchomo- 
ści przeznaczonej do zbycia, która objęta jest niniejszym ogło-
szeniem, nie wpłynęły żadne wnioski osób, którym przysłu- 
guje pierwszeństwo w jej nabyciu na podstawie art. 34 ust. 1 
pkt 1 i pkt 2 ustawy o gospodarce nieruchomościami (tekst 
jednolity z 2004 r. Dz. U. nr 261, poz. 2603, z poźn. zm.).

Prezydent miasta zastrzega sobie prawo odwołania przetar- 
gu zgodnie z ustawą z 21 lipca 1997 r. o gospodarce nieru-
chomościami.

Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 144 208,77 zł
Wadium: 14 500,00 zł 
Minimalne postąpienie: 1450,00 zł
Wylicytowana kwota zostanie opodatkowana 22% po- 
datkiem VAT zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r. o podat- 
ku od towarów i usług. 

Opis nieruchomości: działka położona jest w rejonie skrzy-
żowania ulic Toszeckiej i Borówkowej w kompleksie działek 
niezabudowanych, przeznaczonych pod budownictwo 
mieszkaniowe. Sąsiedztwo nieruchomości stanowi zabu- 
dowa mieszkaniowa oraz tereny niezabudowane, nieco da- 
lej w kierunku północnym przebiega linia kolejowa. Kształt 
działki jest regularny, zbliżony do prostokąta. Działka jest 
niezabudowana i nieogrodzona, porośnięta trawą oraz 
nielicznymi drzewkami pochodzącymi z samosiewu. Nie-
ruchomość nie posiada uzbrojenia. Przedmiotowa działka 
znajduje się w trzeciej linii przyszłej zabudowy. Nie istnieje 
fizyczny dojazd do działki, jednak będzie on możliwy po 
wykonaniu drogi od ul. Borówkowej przez wydzieloną geo-
dezyjnie działkę nr 77/1.

Przeznaczenie i sposoby zagospodarowania nierucho-
mości:
Przeznaczenie terenu w miejscowym planie zagospo- 
darowania przestrzennego to:

I/7MNn, co oznacza: „I” – strefa osiedli willowych, 
tereny zabudowy ekstensywnej,

MNn – tereny mieszkaniowe – nowa zabudowa miesz-
kaniowa z dopuszczeniem usług nieuciążliwych.

Zgodnie z zapisami miejscowego planu zagospodarowa- 
nia przestrzennego, zatwierdzonego uchwałą XX/529/2004 
Rady Miejskiej w Gliwicach z 3 czerwca 2004 r., opublikowaną 
w Dz. Urz. Woj. Śląskiego nr 59 z 14 lipca 2004 r., poz. 1874, 
zasady zabudowy i zagospodarowania terenu to m.in:
• nowa zabudowa jednorodzinna w formie wolno stojącej, 

szeregowej lub atrialnej i towarzysząca jej zabudowa  
usługowa o wys. do 3 kondygnacji (do 12 m, licząc od 
poziomu gruntu do kalenicy dachu). Zabudowa gospodar- 
cza, w tym garaże o wysokości do 1,5 kondygnacji (do  
6,50 m, licząc od poziomu gruntu do kalenicy dachu),

• dla zabudowy jednorodzinnej bliźniaczej i wolno stoją- 
cej zakaz zabudowy działki powyżej 60% jej ogólnej 
powierzchni, a dla zabudowy jednorodzinnej szerego-
wej i atrialnej zakaz zabudowy działki powyżej 70% jej 
ogólnej powierzchni. Dla realizacji zabudowy usługo- 
wej towarzyszącej zabudowie mieszkaniowej zakaz za- 
budowy powyżej 40% ogólnej dopuszczonej do zabu- 
dowy powierzchni działki.

W związku z linią kolejową przebiegającą w sąsiedztwie 
nieruchomości, zgodnie z ustaleniami miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego, istnieje zakaz reali- 
zacji nowej zabudowy bliżej aniżeli 20 m, licząc od granicy 
obszaru kolejowego. 

Korzystanie z wszelkich urządzeń infrastruktury technicz-
nej wymaga uzgodnienia z dysponentami sieci i obciąża 
całkowicie nabywcę nieruchomości. Przed przystąpieniem 
do przetargu uczestnik zobowiązany jest zapoznać się  
z przedmiotem przetargu. Nabywca przejmuje nierucho- 
mość w stanie istniejącym. 

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub praw- 
ne, które wpłacą określone w niniejszym ogłoszeniu wa- 
dium (w pieniądzu) do 9 września 2009 r. na konto Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A. nr konta 42 1050 
1230 1000 0022 7701 5257, wekslu lub gwarancji bankowej 
– do zdeponowania w kasie urzędu (IV piętro). O możliwości 
uczestnictwa decyduje data wpłaty wadium na konto urzę- 
du. Prosimy o dostarczenie dowodu wpłaty wadium (lub  
jego kserokopii) na stanowisko ds. zamówień publicznych  
w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu Miejskiego w Gli- 
wicach do 9 września 2009 r. do godz. 16.00.
Po przetargu wadium zwracane jest bezwzględnie na 
konto wpłacającego bez możliwości przeksięgowania 
na inny przetarg.
Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze  
sobą dowód tożsamości, a przedstawiciele osób prawnych 
odpowiedni dokument, upoważniający do składania oś- 
wiadczeń woli w imieniu tych osób. W sprawie dopuszczalnych 
form pełnomocnictw do udziału w przetargu oraz dodat-
kowych informacji na temat warunków przetargu należy 
kontaktować się z Biurem Obsługi Interesantów, stanowi- 
sko ds. zamówień publicznych i przetargów, tel. 239-12-56.

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny nieruchomości zaoferowa- 

nej przez oferenta, który wygra przetarg, 
• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie 

wygrają, 
• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli 

się od zawarcia umowy notarialnej w wyznaczonym 
terminie.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do ponie- 
sienia kosztów notarialnych i sądowych związanych z naby- 
ciem nieruchomości oraz złożenia w Biurze Obsługi Intere- 
santów Urzędu Miejskiego w Gliwicach deklaracji podatko- 
wej lub informacji w zakresie podatku od nieruchomości.

W 6-tygodniowym terminie wyznaczonym zarządzeniem 
prezydenta miasta Gliwice nr 3729/09 w sprawie sporzą- 
dzenia i podania do publicznej wiadomości wykazu nieru- 
chomości przeznaczonej do zbycia, objętej niniejszym ogło-
szeniem, nie wpłynęły żadne wnioski osób, którym przysługu- 
je pierwszeństwo w jej nabyciu na podstawie art. 34 ust. 1 
pkt 1 i pkt 2 ustawy o gospodarce nieruchomościami (tekst 
jednolity z 2004 r. Dz. U. nr 261, poz. 2603, z poźn. zm.).

Prezydent miasta zastrzega sobie prawo odwołania przetar- 
gu zgodnie z ustawą z 21 lipca 1997 r. o gospodarce nieru-
chomościami.

O G ŁO S Z E N I E

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE
O G ŁO S Z E N I E

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE
14 września 2009 r. o godz. 11.00 w sali 254 Urzędu Miejskiego w Gliwicach rozpocznie się I ustny 
przetarg nieograniczony na zbycie nieruchomości niezabudowanej, obejmującej działki:
● nr 77/47, obr. Czechowice Północ, o pow. 1194 m2, położonej na wsch. od ul. Toszeckiej, użytek „RIVa”, 

„RIVb”, KW GL1G/00092904/5,
● udział wynoszący 1/31 w działce nr 77/1, obr. Czechowice Północ KW GL1G/00092858/7, tj. ul. Po-

ziomkowej, będącej wewnętrzną drogą dojazdową.
Nieruchomości są wolne od obciążeń. 

14 września 2009 r. o godz. 10.00 w sali 254 Urzędu Miejskiego w Gliwicach rozpocznie się I ustny 
przetarg nieograniczony na zbycie nieruchomości niezabudowanej, obejmującej działki:
● nr 77/46, obr. Czechowice Północ, o pow. 1184 m2, położonej na wsch. od ul. Toszeckiej, użytek „RIVa”, 

„RIVb”, KW GL1G/00092903/8,
● udział wynoszący 1/31 w działce nr 77/1, obr. Czechowice Północ KW GL1G/00092858/7, tj. ul. Po-

ziomkowej, będącej wewnętrzną drogą dojazdową.
Nieruchomości są wolne od obciążeń. 

Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 145 637,07 zł
Wadium: 14 600,00 zł 
Minimalne postąpienie: 1460,00 zł
Wylicytowana kwota zostanie opodatkowana 22% 
podatkiem VAT zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r.  
o podatku od towarów i usług. 

Opis nieruchomości: działka położona jest w rejonie 
skrzyżowania ulic Toszeckiej i Borówkowej w kompleksie 
działek niezabudowanych, przeznaczonych pod budow-
nictwo mieszkaniowe. Sąsiedztwo nieruchomości stano- 
wi zabudowa mieszkaniowa oraz tereny niezabudowa- 
ne, nieco dalej w kierunku północnym przebiega linia  
kolejowa. Kształt działki jest regularny, zbliżony do prosto- 
kąta. Działka jest niezabudowana i nieogrodzona, poroś- 
nięta trawą oraz nielicznymi drzewkami pochodzący-
mi z samosiewu. Nieruchomość nie posiada uzbrojenia. 
Przedmiotowa działka znajduje się w trzeciej linii przysz- 
łej zabudowy. Nie istnieje fizyczny dojazd do działki, jed- 
nak będzie on możliwy po wykonaniu drogi od ul. Borów- 
kowej przez wydzieloną geodezyjnie działkę nr 77/1. 

Przeznaczenie i sposoby zagospodarowania nieru-
chomości:
Przeznaczenie terenu w miejscowym planie zagospo- 
darowania przestrzennego to: 

I/7MNn, co oznacza: „I” – strefa osiedli willowych, 
tereny zabudowy ekstensywnej,

MNn – tereny mieszkaniowe – nowa zabudowa miesz-
kaniowa z dopuszczeniem usług nieuciążliwych.

Zgodnie z zapisami miejscowego planu zagospodarowa- 
nia przestrzennego, zatwierdzonego uchwałą XX/529/2004 
Rady Miejskiej w Gliwicach z 3 czerwca 2004 r., opublikowa- 
ną w Dz. Urz. Woj. Śląskiego nr 59 z 14 lipca 2004 r., poz. 1874, 
zasady zabudowy i zagospodarowania terenu to m.in:
• nowa zabudowa jednorodzinna w formie wolno stojącej, 

szeregowej lub atrialnej i towarzysząca jej zabudowa 

usługowa o wys. do 3 kondygnacji (do 12 m, licząc od 
poziomu gruntu do kalenicy dachu). Zabudowa gospo-
darcza, w tym garaże o wysokości do 1,5 kondygnacji (do 
6,50 m, licząc od poziomu gruntu do kalenicy dachu),

• dla zabudowy jednorodzinnej bliźniaczej i wolno stoją- 
cej zakaz zabudowy działki powyżej 60% jej ogólnej  
pow., a dla zabudowy jednorodzinnej szeregowej i atrial- 
nej zakaz zabudowy działki powyżej 70% jej ogólnej  
pow. Dla realizacji zabudowy usługowej towarzyszącej 
zabudowie mieszkaniowej zakaz zabudowy powyżej  
40% ogólnej dopuszczonej do zabudowy pow. działki.

W związku z linią kolejową przebiegającą w sąsiedztwie 
nieruchomości, zgodnie z ustaleniami miejscowego pla- 
nu zagospodarowania przestrzennego, istnieje zakaz 
realizacji nowej zabudowy bliżej niż 20 m, licząc od gra- 
nicy obszaru kolejowego. 
Korzystanie z wszelkich urządzeń infrastruktury technicz-
nej wymaga uzgodnienia z dysponentami sieci i obciąża 
całkowicie nabywcę nieruchomości. Przed przystąpie- 
niem do przetargu uczestnik zobowiązany jest zapoznać  
się z przedmiotem przetargu. Nabywca przejmuje nieru-
chomość w stanie istniejącym. 

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub praw- 
ne, które wpłacą określone w niniejszym ogłoszeniu wa- 
dium (w pieniądzu) do 10 września 2009 r. na konto Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach - ING Bank Śląski S.A. nr konta 42 1050 
1230 1000 0022 7701 5257, wekslu lub gwarancji bankowej 
– do zdeponowania w kasie urzędu (IV piętro). O możliwo- 
ści uczestnictwa decyduje data wpłaty wadium na konto 
urzędu. Prosimy o dostarczenie dowodu wpłaty wadium  
(lub jego kserokopii) na stanowisko ds. zamówień publicz-
nych w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu Miejskiego  
w Gliwicach do 10 września 2009 r. do godz. 17.00.
Po przetargu wadium zwracane jest bezwzględnie na 
konto wpłacającego bez możliwości przeksięgowa- 
nia na inny przetarg.

Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze  
sobą dowód tożsamości, a przedstawiciele osób praw- 
nych odpowiedni dokument, upoważniający do składania 
oświadczeń woli w imieniu tych osób. W sprawie dopusz-
czalnych form pełnomocnictw do udziału w przetargu oraz 
dodatkowych informacji na temat warunków przetargu 
należy kontaktować się z Biurem Obsługi Interesantów, 
stanowisko ds. zamówień publicznych i przetargów,  
tel.(032) 239-12-56.

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny nieruchomości zaoferowa- 

nej przez oferenta, który wygra przetarg, 
• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie 

wygrają, 
• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg,  

uchyli się od zawarcia umowy notarialnej w wyzna- 
czonym terminie.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do 
poniesienia kosztów notarialnych i sądowych związa- 
nych z nabyciem nieruchomości oraz złożenia w Biurze 
Obsługi Interesantów Urzędu Miejskiego w Gliwicach 
deklaracji podatkowej lub informacji w zakresie podatku 
od nieruchomości.

W 6-tygodniowym terminie wyznaczonym zarządze- 
niem prezydenta miasta Gliwice nr 3727/09 w sprawie 
sporządzenia i podania do publicznej wiadomości wyka- 
zu nieruchomości przeznaczonej do zbycia, która objęta 
jest niniejszym ogłoszeniem, nie wpłynęły żadne wnioski 
osób, którym przysługuje pierwszeństwo w jej nabyciu  
na podstawie art. 34 ust. 1 pkt 1 i pkt 2 ustawy o gospo- 
darce nieruchomościami (tekst jednolity z 2004 r. Dz. U.  
nr 261, poz. 2603, z poźn. zm.).

Prezydent miasta zastrzega sobie prawo odwołania  
przetargu zgodnie z ustawą z 21 lipca 1997 r. o gospodar- 
ce nieruchomościami.

O G ŁO S Z E N I E

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE
15 września 2009 r. o godz. 9.00 w sali 254 Urzędu Miejskiego w Gliwicach rozpocznie się I ustny przetarg nieograniczony na zbycie nieruchomości niezabu-

dowanej, obejmującej działki:
● nr 77/48, obr. Czechowice Północ, o pow. 1197 m2, położonej na wsch. od ul. Toszeckiej, użytek „RIVa”, „RIVb”, KW GL1G/00092906/9,
● udział wynoszący 1/31 w działce nr 77/1, obr. Czechowice Północ KW GL1G/00092858/7, tj. ul. Poziomkowej, będącej wewnętrzną drogą dojazdową.
Nieruchomości są wolne od obciążeń. 

Szczegóły na stronie internetowej www.um.gli-
wice.pl w dziale Ogłoszenia i komunikaty



ul. Lipowa 3 (centrum handlowe FORUM) 
tel. 032-335-77-77, repertuar: www.cinema-city.pl

Cinema City

ul. Fredry 6 – Park Chopina, tel. 032-231-32-39

ZWIEDZANIE: od wtorku do piątku – od 9.00 do 18.00  
(kasa czynna do 17.00) 

sobota, niedziela – od 10.00 do 18.00  
(kasa czynna do 17.00) 

w poniedziałki – Palmiarnia nieczynna

Palmiarnia Miejska

www.muzeum.gliwice.pl

Muzeum Historii Radia i Sztuki Mediów  
RADIOSTACJA GLIWICE

 ul. Tarnogórska 129,  
www.radiostacjagliwicka.republika.pl

ODDZIAŁ ZAMKNIĘTY DO 31 SIERPNIA Z POWODU  
PRAC REMONTOWO-BUDOWLANYCH

ODDZIAŁ ODLEWNICTWA ARTYSTYCZNEGO
ul. Robotnicza 2, tel. 032-338-15-81 

Zwiedzanie: od wtorku do piątku – od 9.00 do 15.00,  
sobota, niedziela – od 10.00 do 15.00. 
Wstęp w czwartki bezpłatny!
Wystawa stała:
q „Od Huty Gliwickiej do Gliwickich Zakładów Urzą-

dzeń Technicznych” 

WILLA CARO
ul. Dolnych Wałów 8a, tel. 032-231-08-54 

Zwiedzanie: wtorek, czwartek – od 11.00 do 18.00, śro-
da, piątek – od 9.00 do 15.00, sobota, niedziela – od 10.00 
do 15.00. 
Wstęp w czwartki bezpłatny! 

Wystawy stałe:
q „Dziewiętnastowieczne wnętrza mieszkalne willi gór-

nośląskich przemysłowców”
q „Mody i fascynacje. Prezentacja polskiej współczesnej 

biżuterii srebrnej ze zbiorów Muzeum w Gliwicach”

Wystawy czasowe:
q „Rzymskie wakacje w Pokoju Fajkowym” (czynna do  

31 sierpnia, wstęp wolny)

Biblioteka Muzeum w Gliwicach – czynna we wtorki, 
środy i piątki od godz. 9.00 do 15.00, w czwartki w godz. 
od 11.00 do 18.00

ZAMEK PIASTOWSKI
ul. Pod Murami 2, tel. 032-231-44-94

Zwiedzanie: wtorek, czwartek – od 11.00 do 18.00, śro-
da, piątek – od 9.00 do 15.00, sobota, niedziela i święta 
– od 10.00 do 15.00. 
Wstęp bezpłatny!
Wystawa stała:
q „Gliwice – miasto wielu kultur. Historia Gliwic i pra- 

dzieje Ziemi Gliwickiej”

Muzeum w Gliwicach

Trwa III Międzynarodowy Festiwal Artystów Ulicy ULICZNICY. W programie  
– podobnie jak przed rokiem – znajdują się projekcje filmowe, występy żongle-
rów, widowiska teatralne oraz inne atrakcje. Przewidziano też niespodzianki... 
Organizatorem wakacyjnej imprezy jest gliwicki samorząd. Szczegółowe infor-
macje można znaleźć na stronie internetowej www.ulicznicy.pl.

Co figuruje w tegorocznym festiwalowym „rozkładzie 
jazdy”? W zarysie – w każdy czwartek sierpnia są organizo-
wane projekcje filmowe na gliwickim Rynku. Soboty i nie-
dziele to czas warsztatów żonglerskich i fotograficznych, 
koncertów oraz specjalnych pokazów, zaś wtorki – to dni 
przewidziane np. na prezentacje efektownych prac foto-
graficznych, wykonanych przez profesjonalistów i ama-
torów podczas weekendowych zajęć foto. 

W ubiegłym tygodniu podziwialiśmy m.in. węgierską 
komedię „Dzielnica” (reż. Áron Gauder) i występ grupy 
Maćko Korba, słynącej z prezentacji muzyki eksperymen-
talnej m.in. na lirę korbową. Uczestniczyliśmy również 
w koncercie czeskiej formacji Kumbalu grającej „instru-
mentalny, wibrujący etnobeat”. Zaś w miniony wtorek 
odbył się kolejny pokaz multimedialny – wieczorny Pho-
tostream. Obejrzeliśmy m.in. ujęcia powstałe w ramach 
Ulicznego Atelier, które złożyły się na oryginalny portret 
gliwiczan. Tegoroczna edycja „Uliczników” powoli do-
biega końca. Przed nami przedostatni weekend zabawy, 
a potem już tylko wielki finał. Co przewidziano na nad-
chodzący tydzień? 

20 sierpnia na gliwickim Rynku szykuje się wieczorna 
projekcja czesko-słowackiej komedii „Słoneczne miasto”. 
Film Martina Šulíka to historia czterech kumpli z Ostra-
wy, którzy wyrzuceni z fabryki przejętej przez zachod-
nich inwestorów próbują odnaleźć się w nowych realiach.  
W tym celu kupują wspólnie ciężarówkę i zakładają fir-
mę przewozową. Miał być biznes i pieniądze na koncie, 
ale rzeczywistość okazuje się bezlitosna. Ktoś kradnie sa-
mochód, a Karel, Milan, Vinco i Tomáš zaczynają skakać 
sobie do oczu. Bezrobotni kumple próbują za wszelką 
cenę utrzymać się na powierzchni. Na problemy z bra-
kiem pracy nakładają się dodatkowo kłopoty rodzinne. 
Wychodzi z tego prawdziwy galimatias. Początek pokazu 
– tradycyjnie o godz. 21.00.

Najbliższy weekend (22 – 23 sierpnia) to czas Fire  
& Drum Days. Podobnie jak w poprzednich latach w Gli-
wicach zagoszczą grupy specjalizujące się w Fireshow. 
Jednak tegoroczne dni pod hasłem ognia i bębnów po-
łączone będą z warsztatami fotograficznymi. – Dwie 
intensywne, wymagające doby i prawdziwy trening fotogra-
fii ognia. Startujemy w sobotę o 10.00 na gliwickim lotnisku. 
Zajęcia przeznaczone są dla amatorów. Liczba miejsc jest 
ograniczona. Zapisy przyjmujemy na stronie internetowej 
http://warsztaty.pokochajfotografie.pl – zapowiadają orga-
nizatorzy. Z kolei konkurs Fireshow zostanie przeprowa-
dzony w dwóch etapach. – Eliminacje zaplanowaliśmy na 
Lotnisku Aeroklubu w sobotę, 22 sierpnia. Każdy z zespołów 
i solistów zaprezentuje się dwukrotnie – w ramach konkursu 
dla publiczności i jury oraz dla grupy fotografów. Początek 
– godz. 20.30. Finał odbędzie się dzień później – w niedzielę, 
23 sierpnia, na gliwickim Rynku (godz. 20.30) – informuje 
Piotr Chlipalski, dyrektor festiwalu „Ulicznicy”.

Dwa dni później (25 sierpnia) – ponownie na gliwic-
kim Rynku – szykuje się IV Bitwa Fotograficzna. Kto bę-
dzie gościem specjalnym i jaki tym razem temat oceni?  
Przekonamy się we wtorek, tuż po godz. 21.00. (bom)

SZTUKA NA ULICE!

Gliwice z lotu ptaka
– Przyjdź i zobacz, jak atrakcyjne jest Twoje miasto 
z góry. Przewodnik czeka na Ciebie – zachęca Ja-
nina Lelito-Zimochocka, prezes Oddziału PTTK 
Ziemi Gliwickiej. Od 1 maja do 30 września każ-
dy z mieszkańców Gliwic i okolic może obejrzeć 
miasto z wieży widokowej 
kościoła pw. Wszystkich Świę-
tych (w soboty i niedziele 
o godz. 16.00 i 17.00). Wej-
ście na wieżę – wyłącznie  
z przewodnikiem PTTK. Cena 
biletu wynosi 4 zł. (luz)fo
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